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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خبر داد؛

افزایش 17 درصدی مراجعات بيماران 
قلبی و تنفسی به اورژانس اصفهان

معاون فرماندهی انتظامی اصفهان:

ماموریت های پليس اصفهان با 
به کارگيری علم روز و عمل همراه است

رئيس کميسيون مسئوليت اجتماعی اتاق بازرگانی اصفهان :

با بيمه تکميلی عمده بار مالی از 
دوش خانواده ها برداشته می شود
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چهره روز

رییس شورای اسلامی شهر اصفهان:

 سهم شهرداری اصفهان
2از محل عوارض پرداخت شود
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مدیرکل امور مالياتی استان اصفهان مطرح کرد:

 ۹۸ درصد بودجه استان از محل مالیات تأمین می شود

اخبار اصفهان بررسی می کند؛

آیا کارخانه ذوب آهن تهدیدی برای جان مردم اصفهان است؟
6

ن
صفها

خبار ا
منبع: ا

قيمت 7000 تومان

ژلاتين و فواید بی نظيرش برای سلامتی

The Health Benefits
of Gelatin

5

بودجه ۱۴۰۳ پرچالش و پر از کسری است. 
بخشی از این کسری ساختاری و در ادامه 

روندهای گذشته است.
به  کمک  تومان  میلیارد  هزار   ۳۸۵
صندوق های بازنشستگی، ۲۲۰ هزار میلیارد 
تومان بازپرداخت اصل اوراق، ۵۰ هزار میلیارد 
تومان سود اوراق، از جمله چرخه های تکراری 

و معیوب بودجه ای کشور است.
پیش بینی کسری ۲۷۱ هزار میلیاردی 
هدفمندی یارانه نیز بر نگرانی ها می افزاید. 
افزایش سهم مالیات در بودجه نسبت به 
نفت یک راهبرد مناسب است، اما برنامه ها و 
ظرفیت سازی ها برای تحقق آن غیرمطمئن 
است. سامانه های فروشگاهی و دسترسی ها 
به سازمان امور مالیاتی، دو گام مهم برای 
کمک به شناسایی و اخذ مالیات است، اما 
نبود قانون مالیات بر سوداگری و سامانه های 

توانمند و فرایندهای پویا نگران کننده است؛ 
چراکه نقدینگی همچنان در شرایط التهاب 
و تورم علاقمند است به سمت دلالی و 
سوداگری حرکت کند و تولید با وجود انواع 
عوارض، حذف معافیت ها، قیمت گذاری 
دستوری، ارز صادرات ۳۸ هزار تومان، هزینه 
برمبنای دلار ۵۰ هزار تومان و... جذابیت ندارد.

سرمایه گذاری در تولید به قیمت های روز تنها 
۵ درصد سود واقعی دارد؛ این در حالی است 
که سود دلالی بالای ۱۰۰ درصد بوده است. 
کاهش فشار بر سود تولید و کاهش ریسک 
آن بسیار ضروری است. افزایش ۵۰ درصدی 
درآمدهای مالیاتی و ادعای شناسایی یا اخذ 
مالیات از پایه های جدید می تواند یک اقدام 
مترقی لحاظ شود. اما با توجه به ظرفیت های 
سامانه ای موجود، نفوذ فراریان از مالیات و 
اربابان ثروت، درآمد ناکافی کارکنان سازمان 

امور مالیاتی و... نااطمینانی فراوانی در تحقق 
این حجم از رشد در درامدهای مالیاتی وجود 
دارد. البته فشار و رصد دقیق حساب های 
بانکی هم موجب تکثیر فعالیت های اقتصادی 
در حساب های مختلف شده است و هم 
موجب جایگزینی معاملات نقد با معاملات 
تهاتری از جمله دلار، سکه، خودرو، مسکن 
و... و. خواهد شد؛ که در هر دو حالت تحقق 

مالیات پیش بینی شده سخت خواهد بود.
در خصوص مالیات حقوق می توان گفت 
حداقل درآمد مشمول مالیات باید هزینه اداره 
یک خانواده ۴ نفره ملاک قرار گیرد. وقتی ۳۰ 
درصد مردم زیر خط فقر قرار دارند و هزینه 
متوسط اداره یک خانوار در کلان شهرها در 
محدوده ۲۰ میلیون تومان است، اخذ مالیات از 
قشر نیازمند صرفا به خاطر در دسترس بودن 

مکانیزم اخذ بسیار ناعادلانه است.

حاشیه های یک بودجه 
پر از کسری حسین محمودی اصل

سرمقاله

کارشناس اقتصادی

ISFAHAN
NEWS

شرکت عمران شهر جدید مجلسى در نظر دارد نسبت به برگزارى مناقصات عمومى ذیل از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت به نشانى www.setadiran.ir اقدام نماید.

- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مذکور: 1402/10/03
- شرایط زمانى دریافت اسناد مناقصه از سامانه: حداکثر تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1402/10/09

- مهلت زمانى ارائه پیشنهادات: حداکثر تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1402/10/19
- زمان بازگشایى پاکات: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/10/20

- نشانى کارفرما: اصفهان- کیلومتر 20 جاده مبارکه بروجن- شهر جدید مجلسى- بلوار ارم شرکت عمران مجلسى
تلفن: 03152472733  دورنگار: 52472214-031  کدپستى: 86316-45775 

 WWW.majlesi.ntdc.ir :سایت شرکت عمران مجلسى

مبلغ برآورد (ریال) مدت موضوعشماره فراخوان ستاد
قرارداد

مبلغ ضمانتنامه شرکت در 
شرایطمناقصه (ریال) 

2002001397000013

تجدید مناقصه حفاظت 
فیزیکى اراضى دولتى و 

ساختمانها و محدثات شرکت 
عمران شهر جدید مجلسى

 27/300/000/000
مدت قرارداد: 12 ماه

1/400/000/000
بصورت ضمانتنامه بانکى

داراى تائید صلاحیت 
حفاظتى و مجوزات لازم 
از نیروى انتظامى و پلیس 

پیشگیرى

2002001397000014

مناقصه خرید، حمل و اجراى 
آسفالت پراکنده  معابر اصلى 
و فرعى شهر جدید مجلسى 

بصورت 70٪ تهاتر

 85/686/000/000
بصورت مقطوع 

مدت قرارداد: 9 ماه

 4/300/000/000
بصورت ضمانتنامه بانکى

شخصیت حقوقى داراى 
حداقل پایه 5 در رشته 

راه و باند

 آگهى فراخوان مناقصه عمومى

شرکت عمران شهر جدید مجلسىشناسه آگهى: 1629174

نوبت اول

آگهى تجدید مزایده عمومى 
شهردارى طالخونچه در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره 1402/233  مورخ 1402/06/16  شوراى اسلامى شهر، دو پلاك زمین با کاربرى مسکونى از 
مجموعه تفکیکى خاراب طالخونچه را با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت(setadiran.ir) و با شماره مزایده 2002093627000004 به 

صورت الکترونیکى به شرح جدول ذیل به فروش رساند .
 مشخصات:

2) مهلت دریافت اسناد مزایده :  تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ  04 / 10 /1402 1) تاریخ انتشار : 1402/09/25    
4) مهلت ارسال پیشنهاد : تا ساعت 14 روز پنجشنبه مورخ 1402/10/14 3) تاریخ بازدید : از تاریخ 1402/09/25 تا  تاریخ 1402/10/14  

5) تاریخ بازگشایى : 1402/10/16
6) تاریخ اعلام برنده : 10/17/ 1402

7) نوع و مبلغ تضمین سپرده مزایده : بصورت نقد واریز به جارى ملى  سیبا 3100003303003 بنام شهردارى طالخونچه یا بصورت ضمانتنامه بانکى بابت 5 درصد سپرده قیمت 
پایه کارشناسى .

8) هزینه و محل دریافت اسناد : واریز مبلغ 3,270,000 ریال  به حساب ملى سیبا به شماره 3100000905009  بنام شهردارى طالخونچه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت 
(ستاد )

9) هزینه انتشار آگهى روزنامه:  به عهده برنده مزایده  مى باشد . 

قیمت کارشناسى پایه متراژکاربرىآدرسشماره ردیف
هر متر مربع (ریال)

مبلغ پلاك 
زمین(ریال)

مبلغ ٪5 سپرده 
مزایده(ریال)

22515,000,0003,375,000,000168,750,000مسکونىمجموعه تفکیکى خارابپلاك 1739

22515,000,0003,375,000,000168,750,000مسکونىمجموعه تفکیکى خارابپلاك 2740

 مجید زمانى  - شهردارطالخونچه

نوبت  دوم

شناسه آگهى: 1624428

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن سفارش آگهى:
  031-32274792 021  -88356308 - 88016649 

اینفوگرافیک

من فرخنده باد ن پاکدا زادروز پیامبروالا مرتبه الهی،  منادی توحید و نوع دوستی حضرت عیسی بن مریم علیه السلام بر موحدا



در شهر

Isfahan News

 خبر

نتایج بررسی 
هیأت های نظارت 

انتخابات از ۱۴ دی ماه 
اعلام می شود

رییس ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: 
نتایج بررسی های هیأت های نظارت، از 

چهاردهم دی اعلام می شود.
محمدرضا  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
جان نثاری ظهر یکشنبه در حاشیه جلسه 
ستاد انتخابات استان اصفهان اظهار کرد: 
در این نشست همانند یکشنبه های هر هفته 
وضعیت اجرای انتخابات در استان بررسی 

شد.
وی ادامه داد: همچنین مرحله دوم دعوت 
از فرمانداران استان و بررسی روند اجرای 
انتخابات در شهرستان های استان نیز آغاز 
شده است و این هفته میزبان فرمانداران 
شهرستان شاهین شهر و میمه و شهرستان 

برخوار بودیم.
رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: 
فرمانداران این دو شهرستان گزارشی از 
فرایند اجرای انتخابات در این حوزه انتخابیه 
ارائه کردند که خوشبختانه مشکلی برای 

اجرای انتخابات نیست.
جان نثاری ضمن اشاره به دیدار مقام 
معظم رهبری با مردم کرمان و خوزستان 
و فرمایشات ایشان درخصوص انتخابات، 
بیان کرد: همه ما بایستی خود را مخاطب 
فرمایشات رهبر انقلاب بدانیم و وظایف خود 

را در این فرایند به درستی انجام دهیم.
وی عنوان کرد: بررسی صلاحیت ها در 
هیأت های نظارت در حال انجام است و از 
چهاردهم دی ماه نتایج هیأت های نظارت 

اعلام می شود.

آمادگی شهرستان برخوار بمنظور 
اجرای انتخابات

محمدرضا قربانی فرماندار شهرستان برخوار 
نیز گفت: شعب اخذ رأی در شهرستان تعیین 
شده است و مباحث اجرایی تا هفته آینده به 

اتمام خواهد رسید.
وی ادامه داد: در این شهرستان دو هیأت 
اجرایی در بخش مرکزی و بخش حبیب 
آباد پیش بینی و در بخش مرکزی ۵۸ شعبه 
و در بخش حبیب آباد ۱۸ شعبه در نظر گرفته 

شده است.

و  آشوریان  انتخابات  برگزاری 
کلیمیان در شهرستان شاهین شهر

محمدرضا کاظمی طبا فرماندار شهرستان 
شاهین شهر و میمه نیز گفت: برگزاری 
انتخابات اولویت نخست شهرستان است، 
۱۰۳ شعبه در بخش مرکزی و ۱۸ شعبه در 
بخش میمه در نظر گرفته و مقدمات توسط 

هیأت های اجرایی انجام شده است.
وی ادامه داد: باتوجه به اینکه سه انتخابات 
)حوزه اصلی، آشوریان و کلیمیان و ارامنه( 
در شهرستان شاهین شهر و میمه و برخوار 
برگزار خواهد شد درصدد هستیم هر 
سه انتخابات با قوت و قدرت در راستای 

سیاست های کلی نظام برگزار شود.
کاظمی طبا عنوان کرد: در این دو شهرستان 
اقلیت های دینی نیز ساکن هستند از این 
رو انتخابات آشوریان، کلیمیان و ارامنه نیز 

برگزار خواهد شد.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از افزایش ۱۱ تا ۱۷ 
درصدی مراجعات بیماران قلبی، عروقی و تنفسی به مراکز 

اورژانس پیش بیمارستانی اصفهان خبر داد.
پژمان عقدک در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به میزان 
مراجعات بیماران به مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان اظهار کرد: باید توجه داشت که مطابق با 
سال های گذشته همزمان با افزایش حجم آلاینده های جوی 

شاهد افزایش تعداد مراجعات افراد با بیماری های زمینه ای قلبی، 
عروقی و تنفسی هستیم.

وی اضافه کرد: از این رو میزان مراجعات به مراکز درمانی و 
اورژانس پیش بیمارستانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

اصفهان ۱۱ تا ۱۷ درصد افزایش را نشان می دهد.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان اینکه روند 
افزایشی مراجعات بیماران قلبی، عروقی و تنفسی تا ۲ هفته 

آینده ادامه دار خواهد بود، افزود: باید توجه داشت که ما در کنار 
افزایش حجم آلاینده های جوی بیماران مبتلا به آنفلوانزا، کرونا 

و … را نیز داریم.
وی در ادامه با بیان اینکه پیشنهاد ما برای کاهش مراجعات 
استفاده از واکسن آنفلوآنزا است، افزود: در حال حاضر این واکسن 
در همه داروخانه های شبانه روزی و خصوصی در دسترس است 
اما بهترین زمان برای استفاده از این واکسن در شهریور ماه است.

افزایش ۱۷ درصدی مراجعات 
بیماران قلبی و تنفسی به 
اورژانس اصفهان

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خبر داد؛

اصفهان گفت:  عضو شورای شهر 
مسئولان می گویند طرح های زیست 
محیطی پالایشگاه اصفهان مجوز ندارد.

به گزارش خبرنگار مهر، سید امیر سامع در 
خصوص وضعیت آلودگی هوای اصفهان 

ظهر امروز در جلسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: مشاهده می کنیم 
که با خودپالایی که توسط هوا صورت 
می گیرد ظرف کمتر از ۲۴ ساعت، شاخص 
آلودگی هوا از وضعیت پاک یا سالم به مرز 

ناسالم برای گروه های حساس یا ناسالم 
برای همه گروه ها می رسد.

وی افزود: دیشب با وزش باد شاخص به 
۳۵ رسید اما تا یک ساعت پیش این عدد 
از ۶۰ گذشت و اگر در تولید منابع آلاینده این 
وضعیت را داشته باشیم تا عصر بالاتر هم 
خواهد رفت. در این میان همه ما دخیل 
هستیم، از جمله خودروهای تک سرنشین، 
رفتارهای حمل و نقلی ما و صنایع آلاینده، 
نقش دارند. رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
پالایشگاه تحت عناوینی مانند طرح های 
دانش بنیان در حال گرفتن مجوز است، 
گفت: به رغم پیگیری های چند سال قبل 
برخی از این مجوزها تقریباً با زور اخذ شد و 
اخیراً نیز پالایشگاه طرح هایی را مدنظر قرار 
داده که مسئولان استان تاکید می کنند این 

طرح ها هیچ گونه مجوز زیست محیطی 
ندارد در حالی که پالایشگاه اصرار دارد 

آن ها را اجرا کند.
وی ادامه داد: این طرح های بزرگ، صنایع 
زیردستی پالایشگاه هستند در حالی که 
اصفهان توان اضافه شدن این صنایع را 
ندارد. اگر محصولی قرار است تولید شود 
باید به جای دیگر برود و پالایش ثانویه آن 

صورت گیرد.
سامع تأکید کرد: دو هفته پیش جلسه ای با 
حضور مدیران این صنایع داشتیم اما مدیر 
پالایشگاه حضور پیدا نکرد و توضیحات 
معاونان وی به هیچ وجه مورد پذیرش 
جلسه که با حضور مسئولان شهر و استان 
برگزار شد واقع نشد، بنابراین خواهش 
می کنیم این طرح ها را متوقف کند وگرنه 
مباحث قانونی را متوجه پالایشگاه و مدیر 

آن خواهیم کرد.

عضو شورای شهر اصفهان:

مسئولان می گویند طرح های زیست محیطی پالایشگاه اصفهان مجوز ندارد

رییس شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: سهم شهرداری 
اصفهان از محل دریافت عوارض 

به این سازمان پرداخت شود.
مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
محمدنورصالحی صبح یکشنبه 
در نطق پیش از دستور جلسه 
علنی این هفته شورای اسلامی 
شهر اصفهان با بیان اینکه بنیاد 
نصف جهان با همکاری مدیران 
اصفهانی فعال در تهران، به دنبال 
حل مشکلات مبتلابه اصفهان 
است، اظهار کرد: نشست اخیر 
این بنیاد نیز هفته پیش در تهران 
تشکیل شد و ۸ نفر از اعضای شورا 
و تعدادی از مدیران محلی در آن 

حضور پیدا کردند.
وی با بیان اینکه در این جلسه 
برخی مشکلات استان از جمله آب، 
محیط زیست، حمل و نقل عمومی 
شهری و بین شهری مطرح شد، 
افزود: از مجموعه مدیران استان 
درخواست داریم که این نشست ها 
به صورت منظم برگزار شود و به 

حل مشکلات استان بپردازد.
رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با گرامیداشت میلاد 
حضرت عیسی )ع( اظهار کرد: 
این روز را به همه همشهریان 
و  می گوئیم  تبریک  مسیحی 
امیدواریم سالی توأم با موفقیت 
داشته باشند. از مسیحیان جهان نیز 
می خواهیم که در مقابل ظلم علیه 
مردم مظلوم غزه بایستند، رهبران 

مسیحیت در جهان باید در حد توان 
خود با این ظلم مقابله کنند.

وی با اشاره به اقدام کلیسای 
فلسطین و عدم برگزاری عید و 
همراهی با مظلومان و شهدای غزه 
گفت: امیدواریم به زودی شاهد 
پایان ظلم و ستم و نابودی ظالم در 

سراسر جهان باشیم.
نورصالحی در خصوص برداشت 
یک جای عوارض ارزش افزوده 
سهم شهرداری ها از حساب خزانه 
کشور بیان کرد: دولت برای 
پرداخت پول گندم کاران، ۲۰ هزار 
میلیارد تومان از این سهم را با 
مصوبه جلسه سران قوا برداشت 

کرده است.
وی ادامه داد: اینکه گندم کاران 
به طلب خود برسند اقدامی 
مثبت است اما اینکه از سهم 
شهرداری ها برداشته می شود 
جای تعجب دارد. شهرداری 
اصفهان فقط یک چهارم درآمدی 
که این ماه باید دریافت می کرد را 

گرفته است.
رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: دولت 
سوخت،  یارانه  خصوص  در 
عوارض گمرکی، سهم در یارانه 
بلیط اتوبوس و مترو و... باید به 
کلانشهرها مبالغی پرداخت کند. 
عمده مشکلات ترافیکی ما نیز 
ناشی از همین نقطه ضعف های 
موجود در همین حوزه هاست، 
بنابراین جای انتقاد و اعتراض 

دارد.
وی افزود: در همین راستا با 
مسئولان شوراهای کلانشهرها 
مذاکراتی داشته ایم. تأکید کرده ایم 
انجام این کار غلط و به عنوان حق 

الناس مطرح است.
نورصالحی گفت: اگر دست دولت 
تنگ است، انتظار می رود بلافاصله 
این مبلغ جبران شود و برگردد، 
زیرا در ماه های پایانی سال، انواع 
مطالبات به سمت مدیریت شهری 
است و حق نیست این مطالبات 
باقی بماند. ضمن اینکه پیمانکاران 
شهرداری، افرادی که املاک آنها 
خریداری شده، حقوق کارگران و... 
در کنار پروژه های کلان موجود 
مانند مترو، حلقه حفاظتی و... 

تحت تأثیر قرار می گیرد.
وی اظهار کرد: قرار است نامه ای 
توسط رؤسای شوراهای استان ها 
تنظیم و برای رئیس جمهور ارسال 
شود، انتظار داریم در دی ماه این 
مبلغ به حساب شهرداری ها 

بازگردد.
نورصالحی با اشاره به ارائه 
پیشنهادات بودجه ۱۴۰۳ به شورای 
عالی استان ها گفت: همکاران ما 
در کمیسیون اقتصادی پیشنهاداتی 
را در این خصوص استخراج کردند.

وی گفت: متأسفانه تنگ نظری 
شدید نسبت به مدیریت شهری 
و شوراها دیده می شود، به طوری 
که در ماده یک پیشنهادی، کل 
وظایف شوراها که در قانون 

اساسی آمده در یک ماده ذکر شده 
است، البته در مجمع کلانشهرها و 
روساهای شوراها به صورت ویژه 
به این موضوع خواهیم پرداخت.

رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با تقدیر از برگزاری 
انتخابات بازار اصفهان گفت: 
بازار مشکلاتی مانند ایمنی، سد 
معبر، تردد موتورسیکلت ها و... 
دارد، حل این مشکلات مشارکت 
خود بازاریان را می طلبد و در همین 
راستا طرحی با همکاری مدیریت 
شهری و فرمانداری تدوین و 
انتخابات هیأت امنای بازار برگزار 
شد تا با همت بازاریان و کمک 
مسئولان مشکلات این حوزه 

برطرف شود.

رییس شورای اسلامی شهر اصفهان:

سهم شهرداری اصفهان از محل عوارض پرداخت شود

به گزارش ایرنا؛ سمیه کریمی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: 
در حال حاضر تعداد سه کانکس »کاهش آسیب« در سه شهرستان 
اصفهان، نجف آباد و روستای »مهرنجان« فلاورجان در حال 
خدمت رسانی است که در آنها توزیع اقلام بهداشتی، تست رایگان 

»اچ آی وی« و آموزش های پیشگیرانه ارائه می شود.
وی افزود: هدف از جانمایی مراکز کاهش آسیب؛ پیشگیری از 
پیامدهای ویرانگر مصرف مواد مخدر، روابط جنسی محافظت نشده و 
خارج از چارچوب، پیشگیری از گسترش »هپاتیت«، »ایدز«، »سل« 
و بیماری های مقاربتی و نیز بهبود زخم های عمیق و عفونی ناشی از 

مصرف مواد بین مصرف کنندگان است.
کریمی ادامه داد: اکنون یک مرکز سرپناه شبانه ویژه زنان، یک مرکز 
گذری کاهش آسیب روزانه ویژه زنان، ۲ مرکز گذری کاهش آسیب 
همراه با تیم های سیار وابسته و سه »موبایل ون« )خودروی ون کاهش 
آسیب سیار( در شهرستان های اصفهان و کاشان، لنجان، فلاورجان، 
شاهین شهر، نجف آباد و خمینی  شهر و یک تیم سیار کاهش آسیب 

ویژه افراد تراجنسیتی نیز در شهر اصفهان فعال هستند.
به گفته وی، در این مراکز آموزش های مرتبط با کاهش آسیب »اچ آی 
وی«، مشاوره و تست »اچ آی وی«، توزیع غذا و اقلام بهداشتی رایگان 
به معتادان، افراد کارتُن خواب و مُتجاهر، مردان، زنان و دختران در 

معرض بیشترین آسیب ارائه می شود.
کریمی به بازدید اخیر نمایندگان سازمان ملل متحد از طرح های 
مبارزه با ایدز سازمان بهزیستی اصفهان اشاره و بیان کرد: به گفته 
کارشناسان حاضر در این بازدید، بهزیستی اصفهان برغم چالش ها در 
حوزه پیشگیری از آسیب ها موفق و فعال عمل کرده است اما نیازمند 
هم افزایی همه نهادهای مربوطه و بهبود مشارکت های بین بخشی 

در این زمینه هستیم.
به گزارش ایرنا؛ نمایندگان سازمان ملل متحد ۳۰ آذر سالجاری برای 
رصد فعالیت های مرتبط با پروژه صندوق جهانی مبارزه با ایدز و 
بررسی عملکرد کشور از طرح های مبارزه با ایدز در اصفهان بازدید 
کردند.این برنامه با تمرکز بر ۲ واحد ارائه دهنده خدمات کاهش آسیب 
در مناطق آسیب خیز شهر اصفهان شامل یک خودروی سیار)موبایل 

ون زنان( و یک ایستگاه )کانکس( انجام شد.
 »HIV«هدف از این برنامه جهانی حمایت از افرادی است که با

زندگی می کنند یا در معرض بیشترین خطر ابتلا به آن هستند.
سازمان بهزیستی یکی از سازمان های اصلی کمیته پیشگیری و 

کنترل ایدز در کشور است.
به گفته کارشناس ایدز مرکز بهداشت اصفهان، انتقال» ایدز« از طریق 
رفتار پُرخطر جنسی نسبت به اعتیاد تزریقی پیشی گرفته بطوری  که 
امسال بیش از ۷۰ درصد از موارد انتقال در استان بدلیل رفتارهای 

محافظت نشده جنسی بوده است.
سالانه بطور میانگین حدود ۴۰ بیمار مبتلابه ایدز در استان اصفهان 

شناسایی می شوند.
اکنون در موج سوم انتقال ایدز؛ بیشتر بیماران شناسایی  شده از طریق 

الگوی روابط محافظت نشده جنسی به این بیماری مبتلا شده اند.
ایدز)AIDS( نوعی بیماری است که در دستگاه ایمنی و توسط 

ویروس نقص ایمنی)HIV( ایجاد می شود.

معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی اصفهان گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون سه هزار و ۵۰۰ نفر از خدمات 
»مراکز کاهش آسیب« بهزیستی استان بهره مند شدند 

که از این تعداد ۶۰۰ نفر زن بودند.

۳۵۰۰ نفر از خدمات »مراکز 
کاهش آسیب« بهزیستی 

اصفهان بهره مند شدند

گزارش

ــان  ــتان اصفه ــاز اس ــرت و نم ــرآن، عت ــس اداره ق رئی
گفت: با تلاش های حوزه معاونت پرورشی و 
فرهنگی آموزش و پرورش استان اصفهان مسابقات 
ــورت  ــه ص ــال ب ــس از ۵ س ــم پ ــرآن کری ــی ق همخوان

ــد. ــزار ش ــوری برگ حض
ــر  ــان ظه ــام محمدی ــر، بهن ــزارش خبرنگارمه ــه گ ب
یکشنبه در اختتامیه چهاردهمین دوره مسابقات 
همخوانی قرآن کریم و مدیحه سرایی اهل بیت 
ــای  ــا تلاش ه ــت: ب ــار داش ــان اظه ــتان اصفه )ع( اس
ــت پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش  حوزه معاون
ــزاری  ــس از ۵ سال برگ ــان، پ ــرورش استان اصفه و پ
ــرایی  ــم و مدیحه س ــرآن کری ــی ق ــابقات همخوان مس
ــابقات  ــال مس ــازی، امس ــورت مج ــت )ع( به ص اهل بی

را به صورت حضوری اجرا کردیم.
وی ادامه داد: مسابقات همخوانی قرآن کریم و 
ــزار  ــدی برگ ــورت فراین ــت به ص ــرایی اهل بی مدیحه س
ــم  ــش از ۵۰ تی ــن دوره، بی ــه اول ای ــه در مرحل ــد ک ش

از مراکز دارالقرآن های استان و بیش از ۳۵۰ نفر 
ــس از داوری  ــته اند و پ ــر داش ــال اث ــوزان ارس دانش آم
اولیه آثار ۹ گروه جهت انتخاب تیم منتخب استانی 
برای مسابقات کشوری به این دوره دعوت شدند.

ــن مسابقات  ــان ای ــان خاطرنشان کرد: در پای محمدی
ضمن تقدیر از تمامی دانش آموزان حاضر در 
ــود،  ــم یادب ــی به رس ــم هدایای ــتانی و تقدی ــهٔ اس مرحل
گروه شمس الهدی از مرکز دارالقرآن امام علی )ع( 
زرین شهر نماینده گروه پسران و گروه سلاله النبی 
ــده  ــوان نماین ــزی اداره کل به عن ــرآن مرک )ص( از دارالق

گروه دختران برای مسابقات کشوری تعیین شدند.
ــابقات  ــن دوره مس ــه چهاردهمی ــت؛ اختتامی ــی اس گفتن
همخوانی قرآن کریم و مدیحه سرایی اهل بیت 
)ع( به میزبانی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان 
ــاون پرورشی و فرهنگی،  ــا حضور مع خمینی شهر ب
رئیس اداره قرآن، عترت و نماز اداره کل استان 
ــن شهرستان و  ــرورش ای ــر آموزش و پ اصفهان، مدی
ــد  ــید محم ــزاده س ــل امام ــئولین در مح ــی از مس جمع
ــه  ــی مرحل ــزار و مسابقات مقدمان )ع( خمینی شهر برگ

ــد. ــد ش ــزار خواه ــاه برگ ــه اول دی م ــوری در هفت کش

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس اصفهان از دستگیری 
۲۲ شرور متواری و تحت تعقیب مرجع قضائی در عملیات 
ویژه مأموران سازمان اطلاعات این فرماندهی خبر داد.

سرهنگ مسعود طُریفی در گفت و گو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: در پی کسب اخبار واصله مبنی بر فعالیت 
گسترده ۲ برادر در زمینه حمل، نگهداری و استفاده از 
سلاح گرم و سرد موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
مأموران سازمان اطلاعات پلیس اصفهان قرار گرفتند.

وی افزود: مأموران پس از انجام تحقیقات و کسب 
اطمینان از موضوع طی هماهنگی با مرجع قضائی و اخذ 
مجوزهای قانونی وارد منزل متهمان شده و در بازرسی 
بعمل آمده انواع سلاح های سرد و گرم شامل ۴ قبضه 
سلاح شورشی ،۹۶ عدد فشنگ شکاری، ۷۵ فشنگ 
جنگی، ۱۶ قبضه انواع سلاح سرد از نوع قمه و قداره 
و چاقوهای کپوری، یک عدد باطوم و یک قطعه قنداق 

فلزی سلاح گرم را کشف کردند.
رئیس مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان خاطر نشان کرد: در این عملیات هر ۲ برادر 
شرور توسط مأموران دستگیر و به همراه پرونده برای 

انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.

سرهنگ طُریفی در ادامه به دستگیری یک شرور که 
به دلیل ارتکاب جرایم متعدد و ایجاد رعب و وحشت 
برای شهروندان و همچنین ایراد ضرب و جرح عمدی 
چند شهروند تحت تعقیب مرجع قضائی بود، اشاره کرد 
و گفت: فرد مذکور با اطلاع از تحت پیگرد بودن توسط 
پلیس، خود را از دید مأموران مخفی کرده بود اما نهایتاً 
با اقدام هوشمندانه سربازان گمنام امام زمان )عج( در 
سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان 

دستگیر و تحویل مرجع قضائی شد.
وی در بخش دیگری از این گفت و گو به اجرای طرح 

ذوالفقار با هدف دستگیری اراذل و اباش متواری و تحت 
تعقیب خبر داد و گفت: در این طرح که یک هفته به طول 
انجامید تعداد ۲۲ نفر از افراد شرور که به حبس محکوم 
شده اما متواری بودند طی چندین عملیات منسجم و 

ضربتی شناسایی و دستگیر شدند.
سرهنگ طُریفی عنوان کرد: ۱۶ نفر از این متهمان در 
شهرهای مختلف استان و ۶ نفر دیگر در استان های دیگر 
پنهان شده بودند که بحمدالله با تلاش شبانه روزی و 
اقدام جهادی مأموران سازمان اطلاعات پلیس اصفهان 

شناسایی و تحویل مرجع قضائی شدند.

مسابقات همخوانی 
قرآن کریم اصفهان به 
صورت حضوری برگزار 
شد

۲۲ شرور متواری در 
اصفهان و چند استان 
کشور دستگیر شدند

رئیس اداره قرآن و عترت آموزش 
و پرورش استان اصفهان:

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس 
اصفهان:
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به منظور بررسی چالش های معلولان و ارائه راهکار بهبود شرایط 
برای توان خواهان نوزدهمین جلسه کمیسیون مسئولیت اجتماعی 
شرکتی اتاق بازرگانی با دعوت از مسئولان بهزیستی و خیریه های 

اصفهان برگزار شد. 

اجتماعی  مسئولیت  کمیسیون  در  که  تلاشیم  در 
را  معلولان  به  تکمیلی  بیمه  اختصاص  شرکتی، 

پیگیری کنیم 
محمدرضا گل احمد، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی 
اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه گفت: اگر بتوان برای 
همه معلولان تحت پوشش بهزیستی، بیمه تکمیلی در نظر 
گرفت، بسیاری از مشکلات درمانی آنها حل می شود و بار 

عمده مالی از دوش خانواده ها برداشته می شود. شرکت های 
بیمه خصوصی باید در زمینه ارائه خدمات به معلولین فراتر از 
قانون های عادی که برای افراد عادی در نظر گرفته می شود، 
اقدام کنند. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در 
ادامه افزود: در تلاشیم که در کمیسیون مسئولیت اجتماعی 
شرکتی، اختصاص بیمه تکمیلی به معلولان را پیگیری کنیم. 
همچنین قانون بهره مندی کارفرمایان از تخفیفات حق بیمه 
استخدام معلولان نیاز به اصلاحاتی دارد که قصد داریم این دو 
موضوع را در شورای گفتگو مطرح و اصلاح کنیم. وی تصریح 
کرد: در ادامه همایش های خیریه ای که اتاق برگزار می کند، 
درآمد حاصل از همایش آتی تیک آف به معلولان اختصاص 
می یابد و هم اکنون در حال بررسی و نظرخواهی با اعضای 
کمیسیون مسئولیت اجتماعی درباره شیوه پرداخت و مصرف 

درآمد این همایش در راستای کمک به شرایط معلولان استان 
. هستیم

تلاش کنیم بخش بیشتری از هزینه های درمانی 
معلولان تحت پوشش بیمه قرار گیرد

 امیررضا صفایی، نایب رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی 
اتاق بازرگانی اصفهان نیز گفت: بر اساس قانون، افرادی که دارای 
بیماری باشند تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار نمی گیرند مگر افرادی 
که از سوی سازمان ها و شرکت های بزرگ که تعداد بیمه پرداز زیادی 
دارند، معرفی می شوند. اتاق می تواند با بهره گیری از ظرفیت های 
قانونی که در اختیار دارد و رایزنی با بخش حاکمیت در راستای تغییر 
این قانون در سطح کلان گام بردارد. همچنین پیشنهاد می کنیم 
که جلسه ای با حضور نمایندگان سازمان بهزیستی، شرکت های 
بیمه ای، خیران و اعضای اتاق بازرگانی برگزار شود تا از این طریق 
تلاش کنیم بخش بیشتری از هزینه های درمانی معلولان تحت 

پوشش بیمه قرار گیرد.

میانگین ۱۴  به طور  معلول  نگهداری هر   هزینه 
میلیون تومان 

سید کمال صدیقی معاون امور توان بخشی بهزیستی استان اصفهان 
نیز در این جلسه گفت: نزدیک به ۱۰۰ هزار معلول در طیف های 
مختلف تحت پوشش بهزیستی استان اصفهان هستند که از این 
تعداد معلولان جسمی و حرکتی با ۳۵ هزار نفر بیشترین تعداد را 
دارند و پس از آنها معلولان ضایعه نخاعی، معلولین ذهنی، بیماران 
روانی مزمن، ناشنوا و کم شنوایان و در نهایت کم بینا و نابینایان از 
لحاظ جمعیت قرار دارند. در حال حاضر نزدیک به ۱۲ هزار نفر از 

توان خواهان در مراکز شبانه روزی بهزیستی استان خدمات دریافت 
می کنند و این در حالی است که ظرفیت پذیرش ما تنها چهارهزار 
نفر است.صدیقی در ادامه اظهار داشت: هزینه نگهداری هر معلول 
به طور میانگین ۱۴ میلیون تومان است و دولت چهار میلیون و 
پرداخت می کند،  معلول  بابت هر  تومان کمک هزینه  ۳۰۰ هزار 
مابقی هزینه ها یا توسط خانواده ها یا توسط خیرین تأمین می شود. 
در حوزه اعصاب و روان هیچ مرکز دولتی توان بخشی نداریم و همه 
مراکز فعال غیردولتی هستند. از سوی دیگر باتوجه  به نداشتن صرفه 
اقتصادی، دیگر متقاضی جدیدی برای راه اندازی مرکز توان بخشی 
غیردولتی وجود ندارد. به همین خاطر نیاز داریم از ظرفیت های 
خیران و سازمان های خیریه مردم نهاد در زمینه راه اندازی مراکز 

توان بخشی و تأمین تجهیزات موردنیاز استفاده کنیم.

 دارو و لوازم طبی طبق قانون ، معاف از تعرفه های 
گمرکی

 مسعود امینی، مسئول روابط عمومی گمرک اصفهان نیز در این 
جلسه بیان کرد: دارو و لوازم طبی و بیمارستانی موردنیاز مؤسسات 
خیریه طبق قانون معاف از تعرفه های گمرکی است و این مؤسسات 
اگر مورد تأیید وزارت بهداشت و وزارت اقتصاد و امور دارایی باشند، 
می توانند از این تسهیلات استفاده کنند. یکی از مشکلات جامعه 
کنونی ما این است که نسبت به مسائل و مصائب معلولان در جامعه 
بی تفاوت شده ایم. بسیاری از ما در سطح شهر و جامعه روزانه با 
مانع ها و نکاتی مواجه می شویم که شرایط را برای معلولان سخت 
می کند؛ اما بی تفاوت از کنار آن عبور می کنیم درصورتی که حداقل 
درباره این مسائل به نهادها و سازمان های مربوطه اطلاع دهیم و 

آنها را آگاه سازیم.

با بیمه تکمیلی 
عمده بار مالی از 
دوش خانواده ها 
برداشته می شود

رئیس کمیسیون 
مسئولیت اجتماعی 
اتاق بازرگانی اصفهان :

گزارش

اولین اجلاس نماز غرب استان در مصلی نماز جمعه بوئین میاندشت 
آغاز به کار کرد.

به گزارش خبر گزاری صداوسیما، مرکزاصفهان؛ دبیراجلاس نماز غرب 
استان در این اجلاس گفت:این رویداد مذهبی ویژه شهرستان های 
غرب استان شامل فریدن،فریدونشهر چادگان بوئین میاندشت،خوانسار 
وگلپایگان با شعار نماز ونسل نو با محوریت مسجد،مدرسه ودانشگاه به 

مدت دوماه برگزار می شود.
حجت الاسلام محمد حسین مهر پرور افزود: دراین اجلاس موضوع 

هایی متناسب باشعار اجلاس تعریف شده است که شرکت کنندگان 
می توانند آثار خود در محورهای نماز،مدرسه خانه ودانشگاه،عوامل 
وشیوه های ترویج،آثار وکارکردهای نماز،نماز جماعت مطلوب ومسابقات 

به دبیرخانه این رویداد ارسال کنند.
وی با اشاره به اینکه اجلاس نماز غرب استان تا بهمن ماه سالجاری 
ادامه دارد، گفت:در صورت استقبال خوب شرکت کنندگان امکان تمدید 
آن هم فراهم است ودرپایان ضمن بررسی وداوری آثار نفرات برتر هر 
موضوع معرفی خواهند شد. دراین مراسم حجت الاسلام ابراهیم رنجبر 

رئیس ستاداقامه نماز استان گفت: با توجه به اینکه دانش آموزان دختر 
در پایه سوم ابتدای ودانش اموزان پسر در کلاس دوم متوسطه اول به 
سن تکلیف می رسند، دوره ه های ویژه ای برای معلمان این دو پایه 

تحصیلی در نظر گرفته شده است.
فرهنگ  بیشتر  هرچه  ترویج  و  توسعه  منظور  کرد:به  اضافه  وی 
نماز،اساتیدی به شهرستان های اعزام می شود که برای خانواده ها 
شیوه های دعوت به نماز وبرای دانش اموزان گفتمان نماز شناسی 

وپاسخ به شبهات رابیان کنند.

آغاز به کار اجلاس 
نماز غرب استان در 
بوئین میاندشت

با رویکرد ترویج هرچه 
بیشتر فرهنگ نماز؛

خبر 

دورهمی سلامت
در کاشان

پزشکان،  متخصصان،  دورهمی 
و  دندانپزشکان  داروسازان، 
شهرستان  پزشکی  دستیاران 
کاشان و آران و بیدگل در کاشان 

شد. برگزار 

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
، مرکز اصفهان ؛ در این دور همی 
که بیش از ۵۰۰ نفر داشتند، از 
پیشگامان  از  تلاش  قرن  یک 
حامیان سلامت در این عرصه 

تجلیل و تقدیر شد.
رونمایی از کتاب مجموعه مستند 
دیگر  از  زمان  روشن  سایه  در 
برنامه های این دور همی بود.

این کتاب را جمعی از پیشگامان 
حامیان سلامت ۵۲۰ در صفحه 
جلد   ۵۰۰ در  را  آن  و  نگارش 
انتشارات ۳۶۰ درجه چاپ و منتشر 

کرده است.
ساخت  و  تجهیز  و  تکمیل 
بیمارستان ها و افزایش تخت های 
اقدامات  جمله  از  بیمارستانی 
این موسسه پیشگامان حامیان 
سلامت است که تا کنون بیش 
ه  حوز  در  تومان  میلیارد   ۶۰ از 

اند. سلامت هزینه کرده 

نشست تخصصی 
امور بانوان در 

خوانسار

بانوان  امور  تخصصی  نشست 
با حضور مدیران و کارشناسان 
آموزش و پرورش و بسیج در اداره 
آموزش و پرورش خوانسار برگزار 

. شد
و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 
خانم  ؛  اصفهان  مرکز   ، سیما 
پناهی مشاور مدیرکل و کارشناس 
جوانان  و  زنان  امور  مسئول 
آموزش و پرورش استان در این 
و  اخلاقی  ارتقاء  گفت:  جلسه 
اعتقادی به همراه آموزش های 
آموزان  دانش  به  بلوغ  مسائل 
کارشناسی  بصورت  باید  دختر 
اولویت های  در  شده  حساب  و 
فرهنگی و آموزشی قرار گیرد.

ذبح و توزیع 
گوشت قربانی بین 
نیازمندان دستگردی

خیران دستگردی با اهدای شترو 
گوشت قربانی از نیازمندان این 

شهر دستگیری کردند.
و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 
اقدامی  در  مرکزاصفهان؛  سیما، 
خدا پسندانه، با مشارکت خیران 
دستگردی، یک نفر شتر به ارزش 

۵۰میلیون تومان قربانی شد.
در این اقدام مومنانه ۱۴۰بسته 
رعایت  با  شده  چرخ  گوشت 
دستور العمل های بهداشتی بین 

نیازمندان توزیع شد.
در  دستگرد  محله  خیران 
مناسبت های مذهبی غذای گرم، 
بسته های معیشتی وگوشت بین 
توزیع  برخوردار  کم  محله های 

. می کنند

برگزاری اولین 
دوره مسابقات 
فوتسال کارگری 

شهرک صنعتی رازی 
شهرضا

فوتسال  مسابقات  دوره  اولین 
رازی  صنعتی  شهرک  کارگری 

شد. برگزار  شهرضا 
و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 
سیما ، مرکز اصفهان ؛ مدیرعامل 
شهرضا  رازی  صنعتی  شهرک 
گفت: این مسابقات با همکاری 
هیئت  و  جوانان  و  ورزش  اداره 
تیم   ۹ بین  شهرستان  فوتبال 

برگزار شد.
این  در  افزود:  جمشیدی  احمد 
فولادگران،  تیم های  مسابقات 
روی  ذوب  و  اصفهان  میرآب 

شدند. سوم  تا  اول  اصفهان 

اخباراصفهانبررسیمیکند؛

هرچند مدیر کل مدیریت استان اصفهان 
اعلام کرده با اجرای طرح های زیست 
محیطی  در بازه زمانی مشخص قرار 
است  شرکت ذوب آهن اصفهان به 
شرایط مطلوب زیست محیطی دست 
پیدا کند، اما سالهاست شواهد حاکی از 

تحقق این وعده و وعید هاست.
سالهاست آلاینده ها میهمانان ناخانواده 
آسمان اصفهان هستند، تا جایی که 
شهر گنبدهای فیروزه ای در  تمام فصول 

به گنبد های دودی بیشتر شبیه است. 
دلیل آلودگی هوا اصفهان در ۶ ماهه اول 
سال کانون های گرد و غبار و در ۶ ماهه 
دوم سال سکون و پایداری جو است و 
خودپالایی در بیش از ۷۰ درصد روزها در 

این کلانشهر انجام نمی شود.
امسال نیز با شروع  پاییز اوضاع بدتر 
از سال گذشته بود، به طوری که  بعد 
گذشت بیش از نود روز، حدود  ۱۹ روز 
ناسالم برای عموم گزارش شده است.

بر اساس آمار اصفهان کمترین تعداد 

روزهای هوای پاک و همچنین میزان 
سایر  با  مقایسه  در  را  سالانه  بارش 

دارد. کلانشهرها 
در شرایطی که متهمان آلودگی هوای 

اصفهان به صف می شدند،
نیمه آذرماه  بود که  رسانه ها به نقل از 
روابط عمومی ذوب آهن اصفهان،  اعلام 
کردند کوره بلند شماره ۳ ذوب آهن 
اصفهان که جدیدترین و مدرن ترین 
کوره این مجتمع عظیم صنعتی است با 
مشکل ۲۰ دقیقه ای در تکنولوژی مواجه 

شد و موجب نشر غبار اضافی شد.
همچنین گفته شد، پس از رفع اشکال، 
این مجرا مجدد بسته و شرایط نرمال 
برقرار شد و هم اکنون این کوره بدون 
مشکل در حال فعالیت است. حال که 
موضوع به اینجا رسید بهتر است ابتدا 
راجع به کارخانه ذوب آهن اصفهان 

مختلف بیشتر بدانیم،
کارخانه ذوب آهن در شمال شهرستان 
استان  غرب  جنوب   در  واقع  لنجان 
اصفهان واقع است. این کارخانه  یکی 
از صنایع بزرگ مصرف کننده انرژی 
در جهان شناخته می شود, در ارزیابی 
ذوب  کارخانه  محیطی  زیست  آثار 
آهن اصفهان که توسط اساتید جهاد 
صورت  اصفهان  دانشگاه  دانشگاهی 
گرفته است، » مهم ترین آسیب ها 
و آثار مخرب زیست محیطی کارخانه 
ذوب آهن اصفهان, آلودگی آب و خاک 
ناشی از پسماندهای فاضلاب و پساب 
های کارخانه, آلودگی هوای ناشی از 
است.  صوتی  آلودگی  و  کارخانه  دود 
بیشترین آلایندگی به آلودگی هوا و 
کم ترین آلایندگی به آلودگی خاک 
میزان  همچنین  داشت.  اختصاص 
آلایندگی فیزیکی و بیولوژیکی کارخانه 
مذکور به ویژه در سال های ۱۳۹۴ تا 
۱۳۹۷ نسبت به منافع حاصل از این 
کارخانه, از جنبه اقتصادی و اجتماعی 
بسیار بیشتر بوده است. » سال هاست 
که ذوب آهن اصفهان جزئ متهمان 
ردیف اول آلودگی هوای اصفهان قلمداد 

می شوند، اما گویا منافع حاصل از این 
کارخانه بیش از سلامتی مردم اصفهان 

دارد. اهمیت 
 وزیر بهداشت اخیرا گفته 
مرگ و میر ناشی از آلودگی 
هوا ۳۰ درصد افزایش داشته 

است
به گفته خبرگزاری ایسنا حجت الاسلام 
محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی 
شهر در مجلس شورای اسلامی  ۱۹ 
آذرماه  در جلسه علنی مجلس  گفته 
هوای اصفهان بر اثر صنایع آلاینده 
در ذوب آهن و پالایشگاه ها و نیروگاه 
ها و... بسیار آلوده است. در این شرایط 
کارگران ذوب آهن اعتراض دارند که 
بندی  طبقه  طبق  حقوقشان  و  حق 

مشاغل رعایت نشده است.
عضو مجمع نمایندگان اصفهان همچنین 
گفته ما در اصفهان به برخورداری متهم 
می شویم در حالی که آب از طریق این 

صنایع مصرف می شود. 
نقدعلی با اعلام اینکه تعطیلی مدارس 
و ادارات درست نیست و به کشور ضربه 
می زند، گفت: ما در اصفهان عطای 
این صنایع را به لقایش بخشیدیم. کسی 
بیاید فولاد و ذوب آهن را از اصفهان 
ببرد؛ برای ما همان آب طبیعی و هوای 

تمیز کافی است. 
شیشه فروش  منصور  که  حالیست  در  این 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
اضطرار  کارگروه  جلسه  در  پیش   چندی 
استاندارد  رعایت  أصفهان  هوای  آلودگی 

زیست محیطی را  از برنامه های ذوب آهن 
دانست و گفته طرح جامع زیست محیطی با 
حمایت های صندوق توسعه ملی و صندوق 
آهن  ذوب  در شرکت  زیست  ملی محیط 

اصفهان اجرا می شود.
به گفته وی با اجرای این طرح ها در بازه 
ذوب  است  شرکت  قرار  زمانی مشخص 
زیست  مطلوب  شرایط  به  اصفهان  آهن 
شیشه فروش  کند.  پیدا  دست  محیطی 
افزود: این کارخانه فولادی به منظور کنترل 
آلایندگی در فصل پاییز به میزان ۸۰ هزار 
تن تولید ماهانه خود را کاهش داده است و 
سامانه پایش آنلاین آلایندگی که به صورت 
ارتباط  با سازمان محیط زیست در  برخط 

است، در ذوب آهن اصفهان فعال است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
سیستم  سازی  استاندارد  گفت:  همچنین 
حمل و نقل و بهره گیری بیشتر از حمل 
و نقل ریلی از دیگر برنامه های ذوب آهن 
اصفهان است که نقش مهمی در کاهش 

آلایندگی دارد.
وی ادامه داد: مشکل منجر به ایجاد غبار 
اضافی در هوا که ۱۴ آذرماه در کوره بلند 
ذوب آهن به وجود آمده بود بررسی 
فنی و مقرر شد اقدامات لازم برای تکرار 
نشدن این حادثه انجام شود،   این وعده 
و وعید ها  وارائه گزارش از اقدامات 
کاهش  برای  مختلف  دستگاههای 
آلودگی هوای اصفهان در حالی است 
که سالهاست  نفس کشیدن در هوای 
پاک برای مردم اصفهان رویایی دور و 

دراز شده است.

آیا کارخانه ذوب آهن تهدیدی برای جان مردم اصفهان است؟

 ،)WHO(بر اساس آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت
ایران رتبه دوم در مصرف آنتی بیوتیک در جهان را دارد و این 

میزان مصرف یعنی چیزی حدود ۱۶ برابر مصرف کل دنیا!
دانش« در  از سلسله نشست های »ترجمان  رویداد  آخرین 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد. در این نشست، حمید 
سلگی، متخصص باکتری شناسی پزشکی و عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، پژوهش خود را تحت عنوان 
»ارزیابی عفونت های ثانویه یا همزمان باکتریایی در بیماران 
کووید ۱۹ بستری در مرکز آموزشی درمانی امین اصفهان« ارائه 
کرد.  دراین ارائه، او با بیان اینکه عامل اصلی عفونت های 
بیمارستانی، باکتری ها هستند، اظهار کرد: در این مطالعه ما 
تمرکز خود را بر روی بیمارانی گذاشتیم که در بیمارستان بستری 
هستند، زیرا بیماران بستری در بخش آی سی یو، بیشترین 

ریسک ابتلا به بیماری های عفونی را دارند.
وی ادامه داد: با انجام این مطالعه که بر روی بیماران بستری در 
۲ آی سی یو بیمارستان امین انجام شد، مشخص شد که تعداد 
بیمارانی که با ابتلا به کووید در بیمارستان بستری می شوند و سپس 
دچار عفونت دیگری می شوند، تقریبا به دو برابر افزایش پیدا می کند. 
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، یادآور شد: 
در این مطالعه مصرف آنتی بیوتیک ها موضوعی مهم است. کووید، 
یک بیماری ویروسی است و در بیماری های ویروسی، معمولا آنتی 

این مطالعه  این در حالی است که در  نباید تجویز شود.  بیوتیک 
مشخص شد، تقریبا همه بیماران ما حداقل یک آنتی بیوتیک را 
در بیمارستان دریافت کرده بودند. متاسفانه آنتی بیوتیک هایی که 
برای آن ها تجویز شده بود جزء قوی ترین آنتی بیوتیک های موجود 
در دنیا بود که این نشان می دهد تجویز و مصرف آنتی بیوتیک در 
سطح بیمارستان هم زیاد بوده است.   او هشدار داد که بر اساس 
آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت)WHO(، ایران رتبه دوم 
در مصرف آنتی بیوتیک در جهان را دارد و این میزان مصرف یعنی 

چیزی حدود ۱۶ برابر مصرف کل دنیا!
این متخصص باکتری شناسی پزشکی، در خصوص خطرات 
خودسرانه مصرف آنتی بیوتیک گفت: باید آگاه باشیم این 
آنتی بیوتیک ها باکتری های مفید بدن ما را از بین می برند، 
ریسک عفونت ها را افزایش می دهند، سیستم ایمنی بدن را 
ضعیف تر، طول بیماری را بیشتر و فرد، مستعد عفونت های 
بیشتری می شود. به همین دلیل باید به پزشکان اعتماد کنیم 

و از مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک پرهیز کنیم.  
او در پایان بیان کرد: در نتیجه انجام این مطالعه، از تجویز 
بی رویه آنتی بیوتیک در اورژانس و آی سی یو جلوگیری شد 
و توانستیم یکی از باکتری ها که باعث عفونت  شده بود را از 
طریق نظارت، آموزش، تغییر نگرش و دیدگاه پرستاری تا ۹۰ 

درصد کنترل کنیم.  

گفت:  نجف آباد  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  سرپرست 
ایستگاه های فرهنگی و ورزشی ویژه بانوان در بوستان های 

می شود. جانمایی  نجف آباد 
محبوبه عبادالهی در گفت وگو با ایسنا به مصوبات شورای 
فرهنگ عمومی نجف آباد برای حوزه بانوان و ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب اشاره و اظهار کرد: توسعه زیرساخت ها برای 
تفریح، ورزش و نیازهای فرهنگی بانوان مطرح شده که تقویت 

امکانات باغ بانوان از جمله آن است.
وی افزود: علاوه بر امکانات باغ بانوان، جانمایی ایستگاه های 
فرهنگی و ورزشی ویژه بانوان مصوب شده که مدیریت شهری 
همراه با اداره ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی این 
مهم را انجام می دهد. سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نجف آباد یادآور شد: این جانمایی باید برای مکان هایی ایجاد 
شود که آرامش دختران و زنان را به همراه داشته باشد و 
تمهیدات لازم امنیتی را داشته باشد. وی با بیان اینکه برگزاری 
جشنواره مد و لباس با حضور تولیدکنندگان بزرگ کشوری به 
تصویب رسیده، گفت: پیش بینی های لازم صورت گرفته تا با 

حضور شرکت های بزرگ انجام شود.
عبادالهی اضافه کرد: با توجه به اینکه این رویداد نیازمند 
همکاری بین بخشی و دعوت از شرکت های تولیدی است 

برگزاری آن در اوایل سال آینده خواهد بود.

وی توزیع چادر رایگان، برگزاری کارگاه های آموزشی عفاف و 
حجاب و همچنین آموزش تولید چادر اسلامی و پوشش ایرانی 
و اسلامی را از برنامه های توسعه فرهنگ عفاف و حجاب در این 

شهرستان بیان کرد.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نجف آباد با بیان اینکه 
ساماندهی نام گذاری اصناف و واحدهای صنفی در دستور کار 
شورای فرهنگ عمومی قرارگرفته، گفت: بعضی از نام گذاری ها 
متناسب با حرفه نبود و در برخی موارد نیز استفاده از نام های 

بیگانه روند افزایشی داشته است.
وی ادامه داد: بررسی اسامی مغازه ها و اصناف با همکاری اتاق 
اصناف و اداره صنعت، معدن و تجارت در حال انجام است 
تا با ارائه دستورالعمل ابلاغی اسامی بیگانه حذف و اصلاح 

نام گذاری ها صورت بگیرد.
به اعتقاد عبادالهی نام گذاری معابر، اصناف و شرکت ها باید 
متناسب با مأموریت و کار آن ها باشد و معنی و مفهوم اثرگذاری 

برای مخاطبان داشته باشد.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نجف آباد، خاطرنشان 
کرد: نام گذاری یکی از مؤلفه های تأثیرگذار فرهنگی است که 
می تواند در انتقال مفاهیم و تقویت ارزش ها اثرگذار باشد، اما با 
بی توجهی تبدیل به وضعیت نابسامان و تأثیرات منفی اجتماعی 

خواهد شد.

جانمایی ایستگاه فرهنگی و ورزشی 
بانوان در بوستان های نجف آباد

ایران رتبه دوم
در مصرف آنتی بیوتیک در جهان!
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Iranian Industry, Mining and 
Trade Minister Abbas Ali-Abadi 
said the value of trade between 
Iran and Oman is targeted to 
become $5 billion.
Saying that signing a preferen-
tial trade agreement with Oman 
is being followed up, the minis-
ter said: “Our trade with Oman 
is targeted to be $3.5 billion 
first and then $5 billion .”
Iran and Oman have signed 
two memorandums of un-
derstanding (MOU) to boost 
bilateral cooperation and em-
phasize the importance of us-
ing their national currencies 
in mutual trade instead of the 
dollar.
The mentioned MOUs were 
signed during the two coun-
tries’ 20th Joint Economic 
Committee meeting in Tehran 
on December 6.
One of the MOUs was signed 
by Iran’s Minister of Industry, 
Mining and Trade Abbas Ali-
abadi, and Oman’s Minister 
of Commerce, Industry and 
Investment Promotion Qais 

Mohammed Al Yousef on sup-
porting joint investment by the 
two sides.
Iran’s Ministry of Industry and 
Oman’s Chamber of Com-
merce also signed an MOU to 
boost cooperation in technolo-
gy as well.
The two sides have also ex-
changed views on ways of 
expanding cooperation in the 
field of fishery and agriculture, 
deciding to hold a joint fishery 
exhibition soon.
During the joint committee 
meeting, Aliabadi announced 
Iran’s readiness to jointly im-
plement key industrial projects 
with Oman including the con-
struction of an industrial park, 
the establishment of power 
plants as well and cooperation 
in maritime transport projects 
among others.
The Omani minister on his part 
emphasized the importance of 
boosting economic and trade 
relations between Tehran and 
Muscat.
During his stay in Tehran, Mo-

hammed Al Yousef also met 
with the Head of the Central 
Bank of Iran (CBI) Moham-
mad-Reza Farzin, and stressed 
the importance of using Irani-
an and Omani national curren-
cies in mutual trade.
The Omani official said his 
country wants to have a strong 
presence in establishing the 
required infrastructure for 
banking and monetary trans-
actions in Iran, implementing 
joint projects, as well as mak-
ing investments in industrial 
and mineral projects. Omani 
investors are also keen to par-
ticipate in energy projects and 
to develop Iran’s gas fields, he 
added.
The top Iranian banker also 
said that his country welcomes 
any measure that helps boost 
monetary and banking coop-
eration between the two coun-
tries.
Farzin stressed the importance 
of using national currencies by 
the two countries in their mu-
tual trade instead of the dollar 

as well.
Aiming to expand economic 
ties, Iran and Oman signed 
four cooperation documents 
in various areas including 
energy, investment, and free 
zones during the official visit 
of Oman’s Sultan Haitham bin 
Tariq al-Said to Tehran in late 
May.
The document on the energy 
sector was signed by Iran’s Oil 
Minister Javad Oji and Omani 
Minister of Energy and Miner-
als Salim bin Nasser al-Aufi.
The two countries also signed 
three other documents to 
cooperate in the economic, 
investment, and free zones 
sectors.
Iranian Finance and Economic 
Affairs Minister Ehsan Khan-
douzi and Secretary of Iran’s 
Free Zones High Council Hoja-
tollah Abdolmaleki signed the 
mentioned documents with 
the ministers of economy and 
commerce of Oman.
Meanwhile, in mid-July, the 
former head of the Iran Cham-
ber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture (ICCI-
MA) called for promoting joint 
investment between the private 
sectors of Iran and Oman in or-
der to boost the trade exchang-
es between the two countries.
Hossein Selahvarzi made the 
remarks in a meeting with 
Omani Ambassador to Tehran 
Ibrahim bin Ahmed Almuaini.
During the meeting, Selahvar-
zi expressed the readiness of 
the private sectors of Iran and 
Oman for joint investments, 
as well as, using transit ca-
pacities of the two countries 
for re-exports if the necessary 
infrastructure is provided by 
the governments of the two 
countries.
Referring to the 40 percent 
growth of trade exchanges be-
tween the two countries in the 

previous year, the official said: 
“Although this positive trend is 
significant, the ICCIMA is try-
ing to increase the volume of 
exchanges as much as possi-
ble.”
He pointed out that the Joint 
Economic Committee meeting 
of Iran and Oman will soon 
be held in Tehran, noting that 
the ICCIMA is ready to discuss 
ways of facilitating the trade 
between the private sectors of 
the two countries in the men-
tioned meeting.
Also, in early May, a Joint Iran-
Oman Business Forum was 
held at the place of ICCIMA in 
a bid to boost trade exchange 
between the Islamic Republic 
of Iran and the Sultanate of 
Oman.
The forum aimed at consol-
idating bilateral business re-
lations, conducting strategic 
partnerships to augment the 
volume of investments and 
business activity, and access-
ing new economic fields.
Several B2B meetings were 
held during the forum between 
Omani and Iranian business-
people. The meetings targeted 
striking business and invest-
ment deals. As many as 250 
Iranian firms took part in the 
event.
Prior to the forum, ICCIMA 
former Head Gholam-Hossein 
Shafeie met with his Omani 
counterpart to discuss ave-
nues of mutual cooperation 
between the two countries’ 
private sectors.
In this meeting, while em-
phasizing the need to remove 
trade obstacles, Shafeie said: 
“Attention should be paid to 
multilateral cooperation and 
joint investments so that the 
markets of the two countries 
can take advantage of each 
other’s business opportunities 
in any situation.”

Iran-Oman trade targeted to be $5b
Illusory
coalition

In a note, the Iran newspa-
per addressed the issue of 
forming a coalition against 
Yemen and said: With the 
intensification of attacks 
against Western commer-
cial ships in the Red Sea 
destined for Israel, the 
Americans have claimed 
that the Yemeni resistance 
is carrying out such ac-
tions with the support of 
Iran. America’s insistence 
on Iran’s support for re-
sistance groups, which has 
increased especially after 
numerous attacks against 
Western ships in the Red 
Sea, is due to the difficult 
conditions to help Israel 
and an increase in the dip-
lomatic pressure on the 
American-Israeli alliance 
(in the war on Gaza). To 
divert the world’s attention 
from Israel’s wide-ranging 
attacks against the people 
of Gaza, America is trying 
to highlight the issue of 
Iran and consider its cur-
rent predicament a result 
of Iran’s greater support. 
These claims have been 
made while America has 
formed a coalition to pro-
tect the Red Sea, but Saudi 
Arabia, the UAE, and some 
other countries in the re-
gion have not shown any 
desire to do so. A refusal 
by Saudi Arabia and Egypt, 
two important countries 
bordering the Red Sea, to 
join the naval task force 
indicates the failure of the 
coalition as desired by 
Washington before its full 
formation.

Israel’s anger at 
quick action of 
the UN regard-

ing Iran
In a commentary, Ham-
shahri addressed the anger 
of the Israeli representative 
to the United Nations over 
the UN Security Council’s 
condemnation of terror 
attack on an Iranian police 
outpost near the border 
with Pakistan wrote: The 
representative of Israel, 
as the Security Council 
had met on Gaza, did not 
tolerate the quick con-
demnation of the terrorist 
attack by the Jaish ul-Adl 
group on the Rask police 
headquarters in Iran’s Sis-
tan-Baluchestan province 
by the Security Council and 
criticized it. Claiming that 
terrorism must be con-
demned, Israeli diplomat 
Brett Jonathan Miller, in 
a pretension without the 
slightest hint at Tel Aviv’s 
crimes against the Pales-
tinians and America’s com-
prehensive support for the 
regime, criticized the Se-
curity Council for not con-
demning Hamas. The an-
ger of the representative of 
Israel in the Security Coun-
cil was, in fact, due to the 
quick condemnation of the 
Rask terrorist attack. Cer-
tainly, issuing a statement 
quickly considering the ex-
isting international condi-
tions, where the bombing 
of the Gaza Strip is a pri-
ority on the agenda of the 
entire world, including the 
United Nations, was a very 
difficult task. This action 
was only possible with the 
efforts of the diplomats of 
the Islamic Republic of Iran 
in New York.

Failure of 
oil sanctions 
against Iran

In an analysis, Javan 
discussed the decline 
of oil sanctions against 
Iran. It wrote: When the 
war between Israel and 
Hamas began, Ameri-
can diplomats blamed 
the Biden government 
for not fully enforcing 
oil sanctions against 
Iran. Though extensive 
sanctions on Iran re-
mained in place after 
former U.S. President 
Donald Trump withdrew 
from the JCPOA, Iran’s 
oil sales have increased. 
The rising demand for 
oil has pushed prices 
high as the coronavirus 
pandemic subsided. It 
caused small and in-
dependent refineries 
in China, which are in 
competition  with the 
bigger state-owned re-
fineries, are looking for 
Iranian oil as Iran offers 
its oil at a discount. As 
sanctions have become 
the selected weapon 
of the West in the new 
era of great power 
competition, there will 
be far greater financial 
motivations for Beijing, 
Moscow and their trad-
ing partners, including 
Iran, around the world 
to facilitate sanctioned 
trade.

Iran, Azerbai-
jan rail trans-

port rises 
47%

Deputy Prime Min-
ister of the Republic 
of Azerbaijan Shahin 
Mustafayev has said 
rail transport between 
Iran and Azerbaijan 
has increased by 47 
percent in 2023, IRNA 
reported.
Mustafayev, who is the 
head of Iran-Azerbaijan 
Joint Economic Com-
mittee, made the re-
marks in a phone con-
versation with Iran’s 
Transport and Urban 
Development Minister 
Mehrdad Bazrpash on 
Saturday.
According to Musta-
fayev, over 700,000 
tons of goods have 
been transported be-
tween the two coun-
tries through railway in 
2023, which is a record 
high.
The official also noted 
that transit between the 
two countries has also 
increased by 57 per-
cent in the current year.
In this conversation, 
the latest develop-
ments in the relations 
between the two coun-
tries, especially in the 
economic field, includ-
ing transportation and 
energy, were discussed 
and opinions were ex-
changed.
The officials also em-
phasized on accelerat-
ing the finalization of 
joint projects, including 
the new transit route in 
Astara border and joint 
dams.

As announced by a provincial official, 349,000 tons 
of non-oil goods worth $104 million were exported 
from North Khorasan province, in the northeast of 
Iran, during the first eight months of the current Ira-
nian calendar year (March 21-November 21).
Hossein Haji-Beglou, the director-general of the 
province’s Industry, Mining and Trade Department, 
said that the products were exported to
Iraq, Turkmenistan, Afghanistan, Turkey, UAE, Pa-
kistan, Uzbekistan, Republic of Azerbaijan, Russian 

Federation, Germany, Poland, Armenia, Georgia, 
Kazakhstan, Mauritius, Italy, Serbia, Lebanon, So-
malia, Syria and Jordan in the mentioned eight-
month period.
According to the data released by the Islamic Re-
public of Iran Customs Administration (IRICA), the 
value of Iran’s non-oil exports exceeded $32 billion 
in the first eight months of the current Iranian cal-
endar year.
Based on the IRICA data, Iran exported 90.044 mil-
lion tons of non-oil commodities worth $32.243 
billion in the mentioned eight months.
The non-oil exports in the mentioned period in-
creased by 27 percent in terms of weight, and 1.6 
percent in terms of value, year on year.
The average value of each ton of exported goods 
in the first eight months of the current year was 
$358 while the average value of each ton of export-
ed goods in the previous year’s same period was 
reported to be $462.
Liquefied natural gas, liquefied propane, methanol, 
petroleum bitumen, and liquefied butane were the 
five main exported goods in the period under re-
view.

Iran’s top export destination during this period was 
China with $9.158 billion worth of imports from 
the Islamic Republic, followed by Iraq with $6.023 
billion, the United Arab Emirates (UAE) with over 
$4.162 billion, Turkey with $3.028 billion, and India 
with $1.466 billion.
Meanwhile, some 24.709 million tons of goods val-
ued at $42.199 billion were imported into the coun-
try in the said period, indicating a 12.36-percent 
rise in terms of value, and a 4.32 percent increase 
in terms of weight, year on year.
The average customs value of each ton of imported 
goods during this period was $1,708, which shows 
a 7.70 percent increase compared to the same pe-
riod last year.
Corn, mobile phones, soybeans, automobile parts, 
sunflower seeds, and safflower were the five main 
items of imported goods in the mentioned eight-
month period.
The country’s top five sources of imports in the first 
eight months of the current year were the UAE with 
$13.054 billion, China with $12.191 billion, Turkey 
with $4.443 billion, Germany with $1.428 billion, 
and India with $1.244 billion worth of imports.

Commodities worth $104m exported from North Khorasan in 8 months

Iran’s steel production reached at 3.0 million tons 
in November, registering a 7.6 percent increase 
compared to the previous month, according to the 
latest report released by the World Steel Associa-
tion (WSA).

The Islamic Republic produced 28.1 million tons of 
crude steel in the first 11 months of 2023, also reg-
istering a 0.6 percent increase as compared to the 
same period in the past year, the WSA report said.
Based on the WSA data, Iran maintained its place 
as the world’s 10th largest steel producer in the 
mentioned period.
The WSA data put the world’s 11-month crude 
steel production at 1.715 billion tons, indicating 
a 0.5 percent increase compared to the first 11 
months of 2022.
The world’s 71 steel producers managed to pro-
duce 145.5 million tons of steel in November 2023, 
3.3 percent more than the figure for the previous 
year’s same month.
Based on the WSA report, China, India, Japan, the 

U.S., and Russia were the world’s top steel pro-
ducers in the first 11 months of 2023, respectively.
The previous WSA report had put Iran’s steel output 
in the first 10 months of 2023 at 25.1 million tons, 
0.1 percent less than the same period in 2022.
The Islamic Republic’s monthly crude steel output 
stood at 3.1 million tons in October.
The Iranian Steel industry has been constantly de-
veloping over the past years against all the pres-
sures and obstacles created by outside forces like 
the U.S. sanctions and the coronavirus outbreak 
that has severely affected the performance of the 
world’s top producers.
The country is expected to climb to seventh place 
among the world’s top steel producers by the Irani-
an calendar year 1404 (March 2025).

Iran’s crude steel output rises 7.6% in November: WSA
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 1,867 points (0.08 per-
cent) to 2,208,350 on Saturday, 
which is the first day of Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB). 

TEDPIX drops 
1,800 points 
on SaturdayMonday, December 25, 2023
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Iran’s GDP 
growth stands at 

4.7% in H1
Iran’s gross domestic 
product (GDP) including 
oil grew 4.7 percent in the 
first half of the current Ira-
nian calendar year (March 
21 – September 22) com-
pared to the same period 
last year, according to the 
Central Bank of Iran (CBI).
Based on the CBI data, the 
figure was 3.6 percent ex-
cluding oil, IRNA reported.
As reported, based on 
the fixed prices in the 
Iranian year 1395 (end-
ed on March 20, 2017), 
the country’s GDP stood 
at 43.18 quadrillion rials 
(about $86.36 billion) in-
cluding the oil sector in the 
mentioned period.
The World Bank in a recent 
report on Iran’s economy 
dubbed “Iran Economic 
Monitor” said the Islamic 
Republic’s economy has 
been expanding despite 
the sanctions and global 
economic conditions.
According to the WB re-
port, Iran’s economy con-
tinued to grow moderately 
for the third consecutive 
year in the previous Irani-
an calendar year (March 
2022-March 2023) and 
it is expected to continue 
this upward trend albeit at 
a slower pace.
“Real gross domestic 
product (GDP) grew by 3.8 
percent in 2022/23, driven 
by expansions in services 
and manufacturing. De-
spite sanctions, the oil 
sector also expanded, aid-
ed by the tighter global oil 
markets,” the report said.
Favorable weather condi-
tions helped the agricul-
ture sector to marginally 
grow after the contractions 
in previous years, the WB 
stated.
“On the expenditure side, 
private consumption was 
the main driver of GDP 
growth. Government con-
sumption contracted to 
contain the budget deficit 
following a sharp expan-
sionary policy in 2021/22. 
Meanwhile, exports and 
imports both increased, 
and strong investment in 
machinery drove invest-
ments up, while construc-
tion investment margin-
ally improved,” the report 
read.
Based on the WB data, 
the service sector was 
one of the main drivers of 
non-oil growth during the 
last two years. The sector 
continued its expansion 
in 2022/23 (2.7 percent, 
y/y), following a strong 
expansion in 2021/21 (6.5 
percent).
This growth was mainly 
driven by a rebound in 
“transport and storage” 
and “wholesale and retail” 
services, as well as the 
sustained growth of “In-
formation and telecommu-
nication services (ITS)”.
The WB has put Iran’s GDP 
growth at 2.4 in the cur-
rent Iranian calendar year.
It is expected that the 
growth of Iran’s GDP will 
continue in the medium 
term, and the increase 
in oil production and ex-
port will act as one of the 
growth factors of Iran’s 
economy during this pe-
riod.

The Health Benefits

of Gelatin
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Gelatin is a type of protein with 
many uses, including pharma-
ceutical, therapeutic, and culi-
nary. It is derived from various 
animal and a few plant sourc-
es.1 
Some people use gelatin for its 
potential health benefits, such 
as for the following:2 
• Aging skin
• Osteoarthritis
Osteoporosis
• Brittle nails
• Weight management
• Diarrhea
However, there is very little 
scientific evidence to support 
these and other uses of gelatin. 
This article will discuss gela-
tin’s origins, potential benefits 
and side effects. 
What Is Gelatin? 
Gelatin is the product of par-
tially hydrolyzed collagen taken 
from bones, joints, and oth-
er types of connective tissue 
of animals. Typically, gelatin 

comes from cows and pigs, 
but other sources are available, 
like fish and other marine life, 
chickens, and seaweed.23 
Gelatin is clear and tasteless, 
which is why it is commonly 
used to make medication cap-
sules or used as a food additive. 
Gelatin gives food products like 
jellies and cakes texture, chewi-
ness, and stability.4 
Because gelatin comes from 
collagen (a protein), it is com-
pletely made up of proteins and 
amino acids. Of course, the ex-
act amino acids in gelatin will 
vary depending on the source. 
But gelatin typically contains 
proline, hydroxyproline, and 
glycine, which are the three 
main amino acids found in col-
lagen.3 
Gelatin contains additional nu-
trients. One tablespoon of gel-
atin provides the following nu-
trients in grams (g), milligrams 
(mg), and micrograms (mcg):5 

• Calories: 23
• Protein: 6 g
• Calcium: 4 mg
• Iron: 0.08 mg
• Magnesium: 1.5 mg
• Phosphorus; 3 mg
• Potassium: 1 mg
• Sodium: 14 mg
• Copper: 0.2 mg
• Selenium: 3 mcg
• Folate: 2 mcg
• Choline: 3 mg
Benefits of Gelatin 
Research on some of the po-
tential benefits of gelatin is out-
lined below.
Wound Healing & Other Skin 
Conditions 
Collagen, from which gelatin is 
derived, is the most abundant 
protein in human skin. As such, 
there is evidence that gelatin 
may be useful for wounds and 
various skin conditions. 
Researchers believe gelatin is 
highly compatible with human 
skin, but clinical trials are lack-

ing. Most evidence to date of 
gelatin’s wound-healing abili-
ties is from lab studies.3
Other preliminary research has 
shown that certain types of gel-
atin may help reduce signs of 
aging skin, including fine lines 
and wrinkles. 
Bone Health 
Gelatin is known to contain 
nutrients that are important 
to bone health. Unfortunately, 
though, there isn’t much re-
search on how gelatin supple-
ments may benefit bones. 
Joint Health 
Some research suggests that 
gelatin may be good for joint 

health. 
There is anecdotal evidence 
that gelatin helps with joint pain 
caused by osteoarthritis (joint 
disease from wear and tear and 
aging) and other conditions. 
However, there have yet to be 
any well-designed studies or 
human trials to support these 
claims. 
It is speculated that gelatin may 
help relieve symptoms of joint 
pain due to its anti-inflammato-
ry properties. 
Gut Health 
A somewhat unexpected poten-
tial benefit of gelatin is that it 
may improve the health of your 

gut. 
Some people swear by gelatin 
as a gut healer, but there isn’t 
enough scientific evidence to 
support such claims. Further 
research should be conducted.
What Are the Side Effects of 
Gelatin? 
Gelatin is considered safe when 
used in amounts commonly 
found in foods. However, side 
effects may occur if you take 
larger doses of gelatin. 
Large gelatin doses of 15 g per 
day or more may cause:2 
• Sore throat
• Swollen gums
• Mouth sores

Production of red meat in Iran stood 
at 37,147 tons in the eighth month 
of the current Iranian calendar year 
(October 23-November 21), show-
ing a 30 percent fall compared to the 
same month in the past year, the Sta-
tistical Center of Iran (SCI) reported.
As reported, beef and veal had the 
lion’s share in the country’s red meat 
output during the eighth month with 
19,423 tons, followed by lamb and 
mutton with 13,803 tons, goat meat 
with 2,888 tons, and red meat from 
other livestock with 1,033 tons.
Supply of red meat in the eighth 
month also fell four percent from 
the seventh month. In mid-July, the 
chairman of the National Union of 
Light Livestock Producers stressed 
the need to support domestic pro-
ducers of red meat. Afshin Sa-
dr-Dadras said that the subsidy that 
is allocated to support consumers 
for imported meat should be allocat-

ed to support domestic production.
He reiterated that the country’s live-
stock industry needs serious sup-
port, adding that if the problem of 
the livestock industry is not taken 
seriously, due to the lack of liquidity 
of the producers, there is a possi-
bility of a decrease in production in 
the second half of the current Ira-
nian calendar year (September 22, 
2023-March 20, 2024).
Iran is among the leading consumers 
of red meat in the West Asia region 
with lamb being the most sought 
after. However, the consumption per 
person is around a third of what is 
normally seen in countries like the 
U.S. and Australia, mainly due to the 
prohibition of pork in Islamic law.
The major part of Iran’s red meat im-
ports comes from countries like Bra-
zil, where Iranian supervisors direct-
ly control culling methods to ensure 
they comply with religious rules.

Monthly red meat production 
stands at 37,000 tons 

The World Bank in a recent report on 
Iran’s economy dubbed “Iran Econom-
ic Monitor” said the Islamic Republic’s 
economy has been expanding despite 
the sanctions and global economic 
conditions. According to the WB re-
port, Iran’s economy continued to grow 
moderately for the third consecutive 
year in the previous Iranian calendar 
year (March 2022-March 2023) and it is 
expected to continue this upward trend 
albeit at a slower pace.
“Real gross domestic product (GDP) 
grew by 3.8 percent in 2022/23, driven 
by expansions in services and manufac-
turing. Despite sanctions, the oil sector 
also expanded, aided by the tighter 

global oil markets,” the report said.
Favorable weather conditions helped 
the agriculture sector to marginally 
grow after the contractions in previous 
years, the WB stated. “On the expend-
iture side, private consumption was 
the main driver of GDP growth. Gov-
ernment consumption contracted to 
contain the budget deficit following a 
sharp expansionary policy in 2021/22. 
Meanwhile, exports and imports both 
increased, and strong investment in 
machinery drove investments up, while 
construction investment marginally im-
proved,” the report read. Based on the 
WB data, the service sector was one 
of the main drivers of non-oil growth 

during the last two years. The sector 
continued its expansion in 2022/23 (2.7 
percent, y/y), following a strong ex-
pansion in 2021/21 (6.5 percent). This 
growth was mainly driven by a rebound 
in “transport and storage” and “whole-
sale and retail” services, as well as the 
sustained growth of “Information and 
telecommunication services (ITS)”. The 
WB has put Iran’s GDP growth at 2.4 in 
the current Iranian calendar year.
It is expected that the growth of Iran’s 
GDP will continue in the medium term, 
and the increase in oil production and 
export will act as one of the growth 
factors of Iran’s economy during this 
period.

Iran and Senegal have signed six memorandums of understanding 
(MOUs) and agreements at the end of the two countries’ fifth Joint 
Economic Committee meeting which was wrapped up in Senegal’s 
capital Dakar on Friday.
Co-chaired by Iran’s Agriculture Minister Mohammadali Nikbakht 
and Senegal’s Minister of Foreign Affairs Ismaila Madior Fall, the 
fifth Iran-Senegal Joint Economic Committee meeting was held dur-
ing December 21-22 after a 12-year hiatus.
As reported by the Iranian Agriculture Ministry portal, during the 
two-day event, the two sides discussed ways of expanding ties in 

various areas including agriculture, trade, investment, etc.
On the sidelines of the committee meeting, Nikbakht met and held 
talks with senior Senegalese officials including his counterpart and 
the county’s Foreign Minister.
Speaking in his meeting with Madior Fall, the Iranian minister said: 
“Tehran does not have any restrictions for developing relations with 
African countries and is ready for any cooperation and sharing its 
experiences with Senegal.”
“The Islamic Republic of Iran has experienced the most severe 
sanctions and pressures, and despite them, it has achieved many 

successes in the fields of modern technologies, knowledge-based 
economy, energy, and agriculture, and in this field, it is ready to 
cooperate with friendly countries based on common interests,” 
Nikbakht said.
Madior for his part pointed to the good relations between the two 
countries based on religious and cultural commonalities, and said: 
“The meetings of high-ranking officials, including the presidents of 
the two countries, on the sidelines of the BRICS summit in South 
Africa, show the will of Tehran and Dakar to develop relations in 
various economic, commercial, and agricultural fields.”

Tehran, Dakar ink 6 co-op MOUs, documents

Iranian economy 
continues to expand 

despite sanctions: WB



اقتصاد استان

Isfahan News
رییس کل دادگستری استان اصفهان گفت: دستگاه قضایی استان با مُتولیانی 
که در انجام وظایف خود در راه حفظ بیت المال کوتاهی کنند، از باب ترک 

فعل، برخورد قانونی خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، حجت الاسام والمسلمین اسدالله جعفری روز یکشنبه در 
دهمین نشست شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی 
در دادگستری استان افزود: مسوولان و متولیان حافظ بیت المال نباید به 

بهانه  کمبود امکانات، از انجام وظایف ذاتی خود کوتاهی کنند.

وی تاکید کرد: متولیان حفاظت از محیط زیست، منابع طبیعی و اراضی ملی 
باید همواره با نظارت دقیق، مراقبت و ورود به موقع به صحنه، از هرگونه 

تعرض و تعدی به بیت المال و سوء استفاده ها جلوگیری کنند.
رییس کل دادگستری اصفهان تصریح کرد: نظارت دقیق و به موقع بر اراضی 
ملی عاوه بر اینکه مانع از سوء استفاده ها می شود از اتاف سرمایه های 

ملی نیز پیشگیری می کند.
حجت الاسام جعفری یادآور شد: سال گذشته آمار ثبت اراضی کشاورزی 

در استان اصفهان ۱۷ درصد بود که با تاش مسوولان و همکاری مالکان 
زمین های کشاورزی، این آمار در سال جاری به حدود ۶۰ درصد رسید اما 

همچنان با آمار مطلوب فاصله وجود دارد.
در پایان این نشست مصوباتی در راستای تعیین دقیق مرزهای زمینی استان، 
رسیدگی به  مشکات شهرک صنعتی »محمودآباد« و رفع موانع تخصیص 
زمین بمنظور اجرای پروژه های مسکن ملی در شهر اقماری بهارستان 

تصویب شد.

دستگاه قضایی 
اصفهان با 
مسوولان بی توجه 
به حفظ بیت المال 
برخورد می کند

 خبر

معاون سواد آموزی 
اداره کل آموزش و 

پرورش استان اصفهان:

میانگین نرخ باسوادی 
در اصفهان ۹۸.۵ 

درصد است

معاون سواد آموزی اداره کل 
آموزش و پرورش استان 
ــوادی  ــرخ باس ــت: ن ــان گف اصفه
ــن  ــر گرفت ــا در نظ ــان ب در اصفه
جمعیت این استان ۹۸.۵ است.
سید احمد امامیه روز دوشنبه در 
ــه  ــاره ب ــا اش ــا ب ــا ایرن ــو ب گفت وگ
فرارسیدن »هفته سوادآموزی« 
ــتان  ــوادی در اس ــرخ باس ــزود: ن اف
با در نظر گرفتن جمعیت هدف 
ــا ۴۹ سال ۹۸.۵  در رده سنی ۱۰ ت
است که این رقم از نرخ 
ــت. ــر اس ــوری بالات ــط کش متوس

معاون سوادآموزی اداره کل 
آموزش و پرورش اصفهان 
تصریح کرد: از سال ۹۵ تا ۱۴۰۱ 
ــوزش و  ــوادآموزی آم ــت س نهض
پرورش در سه دوره سواد، انتقال 
و تحکیم بیش از ۳۷ هزار و ۹۰۰ 
ــدن و  ــواد خوان ــت س ــر را از نعم نف
ــد  ــی بهره من نوشتن در حد ابتدای

ــت. ــرده اس ک
وی همچنین بهره مندی از 
ــا  ــارت کار ب ــرآن، مه ــدن ق خوان
رایانه، سبک زندگی بهتر و 
ــاغل  برگزاری کارگاه مهارتی و مش
ــه سوادآموزان بخصوص  خانگی ب
ــوان از دیگر اقدامات نهضت  بان

ــرد. ــام ک ــوادآموزی اع س
هدف  اشاره  با  امامیه 
ــای  ــر مبن ــوادآموزی ب ــازمان س س
ــی  ــا در پ ــت: م ــوزی گف عدالت آم
شناسایی سوادآموزان و ارتقاء 
ــتیم  ــتان هس ــوادی اس ــرخ باس ن
و برنامه پیش روی سالجاری 
شتاب بخشی و ریشه کنی 
بی سوادی در استان است 
ــل درون و  ــا تعام ــن مهم ب ــه ای ک
برون سازمان و عقد تفاهمنامه 
ــا سایر مجموعه های  و قرارداد ب
ــد. ــدا می کن ــق پی ــی تحق آموزش

وی تاکید کرد: اگر مبادی 
بی سوادی استان را مسدود 
ــتان  ــوادی اس ــم بی س ــم حج کنی
کاهش می یابد و در این 
راستا ظرفیت های مردمی و 
ــز  ــایی و نی ــوزی را شناس دانش آم
ــه  ــا ۶۰ سال برنام ــرای رده ۵۰ ت ب
ــژه سوادآموزی طراحی شده  وی

است.
ــار  ــق آم ــا، طب ــزارش ایرن ــه گ ب
ــت  ــر از جمعی ــزار نف ــوز ۷۴ ه هن
ــان از  ۱۰ تا ۶۰ سال استان اصفه
ــدن و نوشتن محروم  نعمت خوان

ــتند. هس
گذشته،  تحصیلی  سال 
برنامه های متعددی در حوزه 
ــد  ــام ش ــتان انج ــوادآموزی اس س
و بیش از ۶ هزار و ۳۰۰ نفر 
در قالب یکهزار و ۱۶۴ کاس 
درس زیرپوشش برنامه های 

سوادآموزی قرار گرفتند.
از  سوادآموزی«  »هفته 
ــا روز  ــارن ب ــنبه اول دی مق پنجش
»سوادآموزی و فرهنگ ایثار، 
و مسؤولیت پذیری  شهادت 
اجتماعی آغاز شده است 
ــه روز  ــوم ب ــم دی موس ــا هفت و ت
»سوادآموزی و تجدید میثاق با 
ــم  ــام معظ ــام و مق ــای ام آرمان ه

رهبری« ادامه دارد.
سازمان نهضت سوادآموزی 
در هفت دی سال ۱۳۵۸ با 
ــه منظور آموزش  فرمان امام ب
ــدن و نوشتن به بزرگسالان  خوان
و کودکانی که به مدرسه 
ــق محروم(  ــی ندارند)مناط دسترس

ــد. ــکیل ش تش

به مناسبت شب یلدا؛

هلال احمر اصفهان ۴ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع کرد
مدیرعامل جمعیت هال احمر 
استان اصفهان از توزیع بیش از 
۴ هزار بسته معیشتی یلدایی بین 
نیازمندان به ارزش ۱۴ میلیارد و ۴۹۲ 

میلیون ریال خبر داد.
محمد نوید متقی در گفت وگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: به مناسبت 
طولانی ترین شب سال و به همت 

اعضای داوطلبان و خیرین، بیش از 
چهار هزار بسته یلدانه شامل اقام 
معیشتی، میوه، آجیل و گوشت قرمز 
به ارزش ۱۴ میلیارد و ۴۹۲ میلیون 

ریال بین نیازمندان توزیع شد.
وی افزود: در برخی از شعب داوطلبان 
با حضور در مراکز نگهداری معلولین 
و سالمندان، عاوه بر توزیع سبدهای 

معیشتی، ضمن برپایی جشن یلدایی، 
شب یلدا را با این عزیزان گذراندند.

مدیرعامل جمعیت هال احمر 
استان اصفهان گفت: این بسته ها 
توسط ۴۰۳ عضو داوطلب از ۲۸ شعبه 
و دفتر نمایندگی جمعیت هال 
احمر استان اصفهان بین خانوارهای 

نیازمند توزیع شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان 
اصفهان سقف در نظر گرفته 
شده در بخش عرضه کنندگان 
طا، جواهر و پاتین با هر میزان 
فعالیت را بیش از هشت میلیارد 

تومان اعام کرد.
احمد رضا مدبر نیا در نشست 
خبری با اصحاب رسانه همچنین 
گفت:  صاحبان حرف و مشاغل 
پزشکی، پیراپزشکی، داروخانه ها، 
دامپزشکی، اشخاصی که به عنوان 
فروشندگی تجهیزات پزشکی 
فعالیت می کنند به شرط دریافت 
مجوز از بهداشت و درمان یا نظام 
پزشکی همچنین وکا، مشاوران 
حقوقی و خانواده کسب و کارهای 
مرتبط با وکالت و  آخرین گروه 
فروشندگان مواد معدنی باید در 
سامانه ثبت نام و صورت حساب 

الکترونیکی ارسال کنند. 
مدبر نیا تاکید کرد،  همه اشخاص 
حقوقی با هر میزان فعالیت باید در 
سامانه ثبت نام و نسبت به صدور 
صورت حساب اقدام کنند؛ البته 
سازمان امور مالیاتی اشخاص 
حقیقی را طبقه بندی کرده است 
و این گروه شامل همه اشخاص 
حقیقی می شود که تا پایان 
شهریور ماه میزان فروش آنها 
بیش از ۱۸ میلیارد تومان باشد.

احمدرضا مدبرنیا ادامه داد: اجرای 
قانون پایانه فروشگاهی و سامانه 
مودیان بر اساس قانون مصوب 
در سال ۹۸ از یکم دی ماه  آغاز 

شده است. 
وی با اشاره به آغاز اجرای این 
تکلیف از اول دی برای این گروه 
فعالان اقتصادی تصریح کرد: 
مشاغلی همچون پزشکانی و 
اشخاص دارای بیش از ۱۸ میلیارد 
تومان فروش، می توانند صورت 
حساب نوع اول و دوم را صادر 
کنند که نوع اول شامل فروش 
نقدی یا نسیه است که در این 
صورت شخص خریدار از اعتبار 
مالیاتی برخوردار می شود، اما در 
صورت حساب دوم که فقط نقدی 

است، خریدار امکان استفاده از 
اعتبار مالیاتی را ندارد. 

وی صورت حساب صادرشده در 
گروه مشاغل طا و جواهر را به 
عنوان صورت حساب نوع دوم 
دانست و افزود: از دی سال ۱۴۰۰ 
که قانون دائمی مالیات بر ارزش 
افزوده ثبت شد ذات طا مشمول 
ارزش افزوده نیست، بلکه بابت 
تبدیل طا به مصنوعات و کارمزد 
آن مشمول ارزش افزوده است. 

به گفته  مدیر کل  امور  مالیاتی  
استان  اصفهان در صورت حساب 
نوع دوم چون شخص از اعتبار 
مالیاتی استفاده نمی کند نیاز به 
ثبت کد ملی و اطاعات هویتی 
خود ندارد اما در نوع اول لازم است 

که سود شناسایی شود. 
مدبر نیا اجرای این طرح را در 
راستای هوشمندسازی دولت و 
برقراری عدالت مالیاتی اعام 
کرد و گفت: این نگرانی وجود 
داشت که مالیات بر مبنای برآورد 
به ثبت می رسید، اما با اجرای 
پایانه فروشگاهی، حاکمیت داده 
مشخص خواهد کرد و پیش بینی 
می شود که بین ۱۳ تا ۱۵ درصد 
از اظهارنامه های مالیاتی مورد 
رسیدگی قرار گیرد، در حالی که 
تا پیش از این همه اظهارنامه های 
قرار  مورد رسیدگی  مالیاتی 

فت.  می گر
وی با اشاره به  مزایای پایانه 
فروشگاهی یادآور شد: در ماده ۴ 
این قانون اشاره شده که اصل 
بر صحت اطاعات است مگر 
خاف آن ثابت شود، همچنین در 
ماده ۹ قانون پایانه فروشگاهی ذکر 
شده است که سازمان مغایرت ها را 
به افراد اعام می کند و در صورت 
اصاح، پرونده نیاز به رسیدگی 
ندارد، به طور کلی همراهی افراد 
با سازمان منجر به این خواهد شد 
که همکاران ما به محل کسب 

مودی مراجعه نکنند.
مدبرنیا با بیان اینکه ۹۸ درصد 
بودجه استان از محل مالیات تأمین 
می شود، ادامه داد: در ۹ ماه نخست 
سال جاری، ۳۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد 

وصولی مالیات استان بوده است 
در بخش ارزش افزوده نیز تاکنون 
۱۰ مرحله فراخوان داشتیم که در 
این محله از یکم دی افراد جدیدی 

مشمول ارزش افزوده شدند. 
مدیر کل امور مالیاتی استان 
مورد مشاغلی  در  اصفهان   
که مشمول ارزش افزوده شده 
اند گفت: فروشندگان حیوانات 
خانگی، انواع ضایعات، آتلیه 
عکاسی، عینک طبی و آفتابی، 
و  مراسم  برگزارکنندگان 
جشنواره ها، فروشندگان لوازم 
آرایشی، ارائه دهندگان خدمات 
ماساژ و فروشندگان تجهیزات 
حفاظتی، قهوه، کاکائو و نسکافه 
را از یکم دی ماه مشمول ارزش 
افزوده اعام کرد و گفت: هدف 
اصلی اجرای این طرح ها برقراری 
عدالت مالیاتی و رفتن از مرحله 
مالیات ستانی سنتی به سمت 
هوشمندسازی از برآوردی به 
سوی حاکمیت داده است، یعنی 
مالیات بر مبنای پایگاه اطاعات 
داده باشد که میزان فعالیت افراد 

چقدر بوده است. 
مدیرکل امور مالیاتی استان 
اصفهان مهمترین دستاورد اجرای 
این طرح را شناسایی مودیان 
بدون پرونده مالیاتی عنوان کرد 
و افزود: سال گذشته با متصل 
شدن دستگاه های پوز نزدیک به 

۱۳۰ هزار مودی مالیاتی در استان 
شناسایی شدند و سال جاری با 
اجرای سامانه مودیان، عدالت 
مالیاتی صددرصد اجرا خواهد شد. 
وی شفافیت میزان تولید و توزیع 
کالا در کشور را هدف دیگر اجرای 
این طرح دانست و گفت: در سطح 
خرده فروش  تا  عمده فروش 
افراد موظف به ثبت نام و صدور 
صورت حساب در سامانه هستند، 
در غیر این صورت باید ۱۰ درصد 
از فروش )یا ۱۰ میلیون تومان 
هر کدام که بیشتر باشد( جریمه 

بپردازند. 
مدیر کل امور مالیاتی استان 
اصفهان تنها صنف معاف در 
زمینه اشخاص حقیقی را افراد 
دارای فعالیت کشاورزی معرفی 
کرد و افزود: برخی مشاغل مانند 
خیریه ها و فعالان قرآنی و هنری 
در حال حاضر ملزم به ثبت نام 
نیستند. احمد رضا مدبر نیا در 
توضیح سامانه فروشگاهی گفت: 
به طور کلی هر ابزاری که فرد را 
به سازمان مالیاتی و یک حساب 
بانکی متصل و صورت حساب 
صادر کند، پایانه فروشگاهی نام 

دارد. 
مدبرنیا ادامه داد: سامانه مودیان در 
اختیار سازمان امور مالیاتی است 
و برای فعالان شناسه یکتا صادر 
می کند که دارای ۲۱ کاراکتر 

است. 
وی همچنین از تشکیل کارگروهی 
برای بررسی فرار مالیاتی خبر داد و 
گفت: مأموران ما در سطح شهر به 
مودیان بخش های مختلف مراجعه 
می کنند، در حال حاضر تیم ما در 
حال جمع آوری اطاعات است 
و سامانه سوت زنی نیز در همین 

راستا فعالیت می کند. 
احمد رضا مدبر نیا  در ادامه از 
شناسایی ۶۹۰ شخصیت حقیقی 
و ۶۲ هزار شخصیت حقوقی در 
استان خبر داد و  گفت: در مجموع 
۷۵۴ هزار مودی مالیاتی در استان 
وجود دارد که تعدادی از اشخاص 
حقوقی غیرفعال هستند، چون 
شرکت های  را  آن ها  بیشتر 

پیمانکاری تشکیل می دهند. 
پیامکی  سامانه  وی 
۱۰۰۰۳۱۱۲۲۲۲۱۲۱ را آماده 
شهروندان  گزارش  دریافت 
درباره تخلفات احتمالی اعام 
کرد و گفت: درآمدهای مالیاتی 
۹ ماهه نخست سال جاری ۵۴ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته افزایش یافته، همچنین در 
این مدت هفت هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان به حساب شهرداری ها و 
دهیاری ها و فرمانداری ها واریز 
شده است که ۲۹ درصد رشد 
نسبت به سال گذشته نشان 

. هد می د

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان مطرح کرد:

۹۸درصدبودجهاستانازمحلمالیات�تأمینمیشود

رییس صنف فروشندگان کاشی، لوله و لوازم 
ــدادی  ــت: تع ــان گف ــاختمان اصفه ــتی س بهداش
از کارخانه های بزرگ تولید لوله های 
ساختمانی کشور در شهر اصفهان قرار 

دارد که برخی از آنها در زُمره بزرگترین 
اتصالات  و  لوله  تولید  کارخانه های 
ساختمانی خاورمیانه محسوب می شود.

ــر روز  ــا چلونگ ــا، رض ــگار ایرن ــزارش خبرن به گ

ــه  ــن خط ــزود: ای ــگاران اف ــع خبرن ــنبه در جم ش
قُطب تولید لوله و اتصالات ساختمانی است 
ــزد از  ــار ی ــرامیک در کن ــی و س ــد کاش و در تولی
ــه شمار می رود. ــر کشور ب ــدگان برت تولیدکنن

وی ادامه داد: صنف فروشندگان کاشی، لوله 
ــوازم بهداشتی ساختمان اصفهان آمادگی  و ل
فعالیت برای توسعه بازارهای صادراتی 
ــژه در  ــد داخل بوی محصولات ساختمانی تولی
ــی را  ــده عرب ــارات متح ــراق و ام ــورهای ع کش
دارد و در این راستا »تور بازاریابی و فروش« 
خود را نیز در شهر دُبی برگزار کرده است.
ــش  ــال پی ــه ۱۵ س ــی ک ــت: در حال ــر گف چلونگ
ــتی در  ــیرآلات بهداش ــدل ش ــدود۱۰ مُ ــا ح تنه
ــدل  ــا مُ ــون صده ــد، اکن ــد می ش ــور تولی کش
توسط سازندگان داخلی تولید می شود و 
ــی دارد  ــت رقابت ــه مزی ــن زمین ــا در ای ــور م کش

ــود. ــتفاده ش ــد از آن اس ــه بای ک
اتحادیه صنف  کرد:  وی خاطرنشان 

ــتی  ــوازم بهداش ــه و ل ــی، لول ــندگان کاش فروش
ساختمان اصفهان سابقه ۵۱ ساله دارد و 
اعضایش در ۱۲ رَسته مشغول فعالیت اند 
که رَسته های کاشی و سرامیک، لوله و 
اتصالات و شیرآلات ساختمانی در زُمره 

مهمترین آنها بشمار می رود.
اتحادیه صنف  یادآور شد:  چلونگر 
ــتی  ــوازم بهداش ــه و ل ــی، لول ــندگان کاش فروش
ساختمان افزون بر ۹۰۰ عضو فعال در 
شهرهای اصفهان و بهارستان دارد و با وجود 
رکود بازار، سال گذشته ۱۷۲ و از ابتدای 
ــد توسط  ــه کسب جدی ــز ۲۲۰ پروان امسال نی

ــت. ــده اس ــادر ش ــه ص ــن اتحادی ای
وی خاطرنشان کرد: پروانه های کسب صادر 
شده توسط این اتحادیه در سه ماه گذشته 
از طریق »سامانه نوین اصناف« در چارچوب 

»درگاه ملی مجوزها« صادر شده است.
ــام  ــه اق ــد، تهی ــن راه خری ــر، مطمئن تری چلونگ

و محصولات این صنف را مراکز فروش 
ــه  ــه ب ــرد: توج ــح ک ــف و تصری ــوزدار توصی مج
ــل  ــی مث ــاره کالاهای ــژه در ب ــوع بوی ــن موض ای
کاشی، لوله و لوازم بهداشتی ساختمانی که 
نیازمند مشاوره های تخصصی است، اهمیت 

بیشتری دارد.
رییس صنف فروشندگان کاشی، لوله و لوازم 
ــد در  ــردم می توانن ــت: م ــان گف ــتی اصفه بهداش
ــز  ــه از مراک ــرطی ک ــکل بش ــروز مش ــورت بُ ص
ــه  ــه اتحادی ــند، ب ــرده باش ــد ک ــوزدار خری مج
مراجعه و بصورت رایگان ثبت شکایت 
کنند و رسیدگی به مشکات صنفی در این 
ــه انجام  ــا ۲ هفت ــک ت ــه ظرف مدت ی اتحادی

. د می شو
به گزارش ایرنا، اتحادیه صنف فروشندگان 
کاشی، لوله و لوازم بهداشتی ساختمان 
اصفهان افزون بر ۹۰۰ عضو فعال در 

شهرهای اصفهان و بهارستان دارد.

اصفهان دارای بزرگترین کارخانه های تولید لوله و اتصالات ساختمانی در خاورمیانه

به گزارش ایرنا روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان 
اصفهان روز شنبه به نقل از رسول سواری افزود: ایجاد کنسرسیوم 
صادراتی طبق مدل های توسعه خوشه های صنعتی، برنامه ویژه 
این شرکت در باره خوشه طا و جواهر اصفهان در سال ۱۴۰۲ 

محسوب می شود.
خوشه صنعتی مجموعه ای از بنگاه های تولیدی و خدماتی در یک 
رشته صنعتی است که با تکیه بر سرمایه های قوام یافته اجتماعی 
در مناطق مختلف جغرافیایی و در کنار نهادهای پشتیبان، از طریق 

روابط میان  بنگاهی شکل می گیرد.
وی که در جلسه پایش مطالعات شبکه صادراتی طا و جواهر استان 
اصفهان سخن می گفت، ادامه داد: دستیابی به جایگاه واقعی طا 
در استان مُستلزم تاش و پیگیری مُستمر است و این شرکت از 
تمام خوشه های خاتمه یافته خود حمایت معنوی و مادی می کند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان اظهار داشت: 
خوشه طا و جواهر اصفهان فعالیت خود را از سال ۱۳۸۶ شروع 
کرد و از ۱۲ سال پیش پیاده سازی، اجرا و تحویل شبکه فراگیر 
خوشه آن انجام شد و پس از آن نیز همچنان در این مسیر از حمایت  

شرکت شهرک های صنعتی استان برخوردار بود.
وی اضافه کرد: تحریم های ظالمانه، نبود شبکه های صادراتی 
سامان یافته در کشور و شهرک تخصصی طا در استان از 

مشکات اصلی این حوزه است.
سواری اظهار امیدواری کرد که کاری که سازمان صنایع کوچک و 
شرکت شهرک های صنعتی اصفهان آغاز کرده است نتایج خوبی 

برای واحدهای طای استان به همراه داشته باشد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان با اشاره به اینکه 
ایجاد شهرک های تخصصی یکی از ملزومات هم افزایی در راستای 
توسعه و پیشرفت هر صنعت محسوب می شود، خاطرنشان کرد: 
نمونه  کارهای مختلف تولیدی صنعت طا در کشورهای همسایه 
و دیگر نقاط دنیا سبب هم افزایی و پیشبرد برنامه های توسعه  این 

صنعت شده است.
به گزارش ایرنا، جانمایی شهرک تخصصی طا و جواهر استان در 
مجاور شهرک صنعتی »جی« در مسیر فرودگاه اصفهان و قرارداد 

واگذاری زمین آن از اراضی معادن اطراف انجام شده است.
از سال ۱۳۸۶ کُلنگ تاسیس شهرک طا و جواهر در شرق اصفهان 

به زمین خورد که احداث آن با مشکات متعددی مواجه شد.
ایجاد شهرک طا و جواهر استان اصفهان به این لحاظ 
ضروریست که وضعیت واحدهای صنوف مرتبط با طا، جواهر 

و سنگ های قیمتی ساماندهی شود.
طا و جواهر در اصفهان یک صنعت قابل توجه است به گونه ای 
که حدود ۶۰ درصد از مصنوعات طای کشور در این استان تولید 

می شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان بر 
تشکیل کنسرسیوم)شراکت( صادراتی برای دستیابی 
به جایگاه واقعی طلا در این استان و همچنین کسب 

بازارهای جهانی تاکید کرد.

کنسرسیوم  تشکیل 
صادراتِ طلا و جواهر 
در اصفهان ضروریست

گزارش

مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی اصفهان:
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اکبر شوکت رئیس کانون انجمن های صنفی 
کارگران ساختمانی با اشاره به قطع بیمه ۳۰۰ هزار 
کارگر ساختمانی در طول سه سال گذشته، از وجود 
۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی در صف انتظار بیمه و 
بلاتکلیفی آن ها خبر داد.رئیس کانون انجمن های 
صنفی کارگران ساختمانی ضمن اشاره به آخرین 
روند بیمه کارگران ساختمانی در کشور اظهار کرد: 
کارگران ساختمان مثل سه سال گذشته همچنان 
در بلاتکلیفی به سر می برند و استرس و اضطراب 
قطع شدن بیمه سه سال است همراهشان است.

وی با بیان اینکه بیمه حدود ۳۰۰ هزار نفر در طول سه 
سال گذشته قطع شده است، افزود: با وجود اصلاحات 
جزیی در خصوص قانون بیمه کارگران ساختمانی 

در مجلس، هرچند نظر کمیسیون اجتماعی و نظر 
نمایندگان کارگری و تامین اجتماعی چیز دیگری بود، 
ولی در صحن علنی به یکباره کار کارشناسی چند ساله 
را کنار گذاشتند و موضوع جدید را تصویب کردند، اما 
همان هم اجرایی نمی شود.به گفته شوکت، در حال 
حاضر هیچ کارگر جدیدی بیمه نمی شود و نزدیک به 

۵۰۰ هزار نفر در نوبت بیمه هستند.
رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
در گفت و گویی اظهار کرد: اخیرا شاهکار جدیدی از 
سوی برخی افراد طرفدار بساز بفروشان ارائه شده 
است که تلاش دارند منابع قانون موجود هم با 
پیشنهادی که تحت عنوان استفساریه ارائه کرده 
اند نصف شود. یعنی اگر استفساریه رأی بیاورد 
باید امیدمان را نسبت به بیمه شدن ۵۰۰ هزار نفر 

از دست بدهیم و حداقل نصف افرادی هم که بیمه 
هستند بیمه آن ها قطع خواهد شد.وی در پاسخ 
به این پرسش که چرا با وجود نظارت قوی توسط 
دستگاه های متولی و نهاد های صنفی شاهد چنین 
مسائلی هستیم؟ گفت: یکی از بزرگترین ضعف های 
اقتصاد که بخشی از آن باعث تورم و دو قطبی شدن 
جامعه و شکل گیری طبقه غنی و فقیر می شود، عدم 

ایستادگی دربرابر زیاده خواهان است.
متاسفانه زور بساز بفروش ها در صنف ما آنقدر زیاد است 
که به راحتی حق و حقوق کارگر ساختمانی را که جزو 
مشاغل سخت و زیان آور است زیرپا می گذارند و نادیده 
می گیرند. علیرغم آنکه تنها شش درصد شاغلین کشور 
را تشکیل می دهیم، ولی ۵۰ درصد حوادث ناشی از کار 

متعلق به کارگران بخش ساختمان است.

سازمان هواشناسی کشورنسبت به بارش شدید 
و کاهش محسوس دما در هشت استان هشدار 
ــروری  ــفرهای غیرض ــودداری از س ــزوم خ داد و برل
تاکید کرد. سازمان هواشناسی کشور با صدور 
ــاره  ــا اش ــی ب ــطح نارنج ــی س ــدار هواشناس هش

ــت سامانه بارشی آورده است:  ــه تشدید فعالی ب
ــد،  ــه و بویراحم ــاه( در کهگیلوی ــنبه )۲ دی م روز ش
چهارمحال و بختیاری، آذربایجان غربی، نیمه 
غربی کردستان، نیمه شرقی و شمال خوزستان، 
ــوب  ــات جن ــتان، ارتفاع ــات لرس ــوب و ارتفاع جن
اصفهان و روز یک نبه )۳ دی ماه( در جنوب 
آذربایجان غربی، نیمه غربی کردستان و شمال 
کرمانشاه بارش باران، در مناطق گرمسیر 
ــاد شدید، کاهش محسوس  ــرق، وزش ب رعدوب
دما، در ارتفاعات و نواحی سردسیر بارش برف، 
کولاک برف، رخداد مه و احتمال وقوع بهمن 
ــت  ــدید فعالی ــال تش ــود.به دنب ــی می ش پیش بین
سامانه بارشی، اختلال در ناوگان حمل و نقل 
جاده ای، ریلی و هوایی، لغزندگی زمین در 

ــرف،  ــارش ب ــه سبب ب گردنه های کوهستانی ب
کاهش دید، سقوط سنگ از ارتفاعات، احتمال 
بهمن، کولاک برف، سیلابی شدن مسیل ها، 
طغیان رودخانه ها، آب گرفتگی معابر، صاعقه و 
ــداری  ــداری مرغ ــی در سالن های دام ــش دمای تن
و گلخانه ها دور از انتظار نیست.از همین رو 
ــز از  ــه پرهی سازمان هواشناسی کشور نسبت ب
سفرهای غیرضروری به ویژه در گردنه های 
ــایل  ــه وس ــا ب ــودن خودروه ــز ب ــر و مجه برفگی
زمستانی در مناطق سردسیر، خودداری از توقف 
ــور  ــاط در عب ــا، احتی ــیه رودخانه ه ــتر و حاش در بس
از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، خودداری 
ــایر  ــی عش ــوردی و جابجای ــای کوهن از فعالیت ه

توصیه می کند.

از سفرهای غیرضروری پرهیز کنیدبلاتکلیفی پانصد هزار کارگر ساختمانی در صف بیمه

بازرگانی

اعتیاد به اینترنت به تعامل بیش از حد 
و اجباری با دنیای آنلاین اشاره دارد. 
افرادی که ممکن است کنترل خود 
را در  سپری کردن زمانشان در دنیای 
آنلاین، از دست بدهند، تمایل دارند 
اینترنت را بالاتر از تعهدات مهمی 
مانند فرزندپروری، کار یا فعالیت 
های اجتماعی سرگرم کننده قرار 
دهند. وسواس یک فرد به اینترنت 
می تواند به طور منفی در فعالیت ها 
و مسئولیت های روزانه، روابط و خلق 
و خو شخص تداخل ایجاد کند و به 

نوعی اعتیاد وی باشد.

استفاده بیش از حد و 
اجباری از اینترنت

ممکن است عادی به نظر برسد 
که مدام با گوشی یا کامپیوتر؛ 
در اینترنت چرخ بزنید، اما زمانی 
که بدون فکر بالا و پایین کردن 
اینترنت به حالت اجباری تبدیل می 
شود، یا بیش از حد به اینترنت یا 
سایر خدمات آنلاین وابسته هستید 
و ممکن است به اعتیاد به اینترنت 
و فضای مجازی مبتلا باشید. همه 
ما شنیده ایم که گذراندن زمان 
زیاد جلوی صفحه نمایش برای 
سلامتی ما چندان خوب نیست. 
چه صرف ساعت ها گشتن در 
رسانه های اجتماعی یا خرید 
آنلاین باشد اما ، استفاده بیش از 
حد و اجباری از اینترنت می تواند 
در طول زمان باعث استرس روانی 
قابل توجهی شود. این موضوع می 
تواند علائم مرتبط با اضطراب، 
افسردگی و اعتماد به نفس پایین 
را تشدید کند. علاوه بر این، 
استفاده وسواسی از اینترنت ممکن 
است باعث اختلال در خواب شود 
و همچنین می تواند بر روابط و 

شغل شما تأثیر منفی بگذارد.

اشکال در کنترل تکانه و 
ضعف اراده

ستاره جعفری یک روان شناس 
است وی در این رابطه معتقد است 
که  انسان در خانواده مجموعه ای از 
باورها، باید و نباید ها و هنجار های 
فرهنگی را به عنوان فرایند جامعه 
پذیری فرا می گیرد؛ آنچه در 
خانواده از اهمیت خاصی برخوردار 
است، توجه به ارزش های ویژۀ 
خانوادگی و اجتماعی است. این 
ارزش ها از اساسی ترین عناصر 
نظام اجتماعی هستند که از طریق 
آن ها می توان جامعه را به سوی 
تعالی سوق داد و عدم توجه به آن 
ها، جامعه را به انحطاط خواهد 
کشاند. وی گفت: در اعتیاد به 
اینترنت مانند اعتیاد به مواد یا هر 
عامل دیگری، اشکال در کنترل 
تکانه و ضعف اراده وجود دارد. فرد 
مبتلا به اعتیاد اینترنتی، فاقد برنامه 
ریزی مشخص برای رسیدگی به 
امور روزمرۀ زندگی خود است. 
مشکلات روان شناختی، شخصیتی 
و خانوادگی ازجمله عواملی است 
که زمینه را برای گرایش فرد به 
اعتیاد اینترنت فراهم می سازد. به 
عنوان مثال ناتوانی والدین در تأمین 
نیاز های عاطفی جوان و نوجوان، 
عدم دریافت مهر و محبت و طرد 
شدن از طرف والدین، اعتیاد خود 
والدین به اینترنت و. ممکن است 
موجب اعتیاد جوانان به اینترنت 
شود.جعفری ادامه داد: اعتیاد به 
اینترنت عبارت است از استفادۀ 
بیش از حد، نادرست و بیمارگونه 
از اینترنت. صرف نظر از اینکه 
اعتیاد به اینترنت را بیماری یا 
آسیب روانی یا مشکل اجتماعی 

بدانیم، پدیده ای است عود کننده، 
مزمن و فراگیر که با صدمات 
جدی جسمانی، مالی، خانوادگی، 

اجتماعی و روانی همراه است.

دور شدن از فعالیت ها و 
برنامه های مهم زندگی

وی ادامه داد:  دور شدن از فعالیت 
ها و برنامه های مهم زندگی، 
کاهش فعالیت جسمانی و عزلت 
گزینی، بی توجهی به سلامت 
و بهداشت فردی،  تغییر الگوی 
خواب یا کمبود خواب،غفلت از 
خانواده. عدم توجه به مسئولیت 
های شخصی و حرفه ای و... 
برخی از پیامد های منفی اعتیاد به 
اینترنت هستند. وی در ادامه افزود: 
افراد مبتلا به این نوع اعتیاد، دارای 
این باور غیرمنطقی هستند، که این 
فناوری همواره مفید است و توسط 
بسیاری از مردم مورد استفاده قرار 
می گیرد و هیچ گونه مشکلی برای 
زندگی آن ها ایجاد نمی کند. این 
یک باور غلط شناختی است که در 

بسیاری از معتادانِ به مواد مخدرهم 
قبل از اینکه به دام اعتیاد بی افتند 
وجود دارد، اما پس از اعتیاد، اظهار 
می دارند که ما فکر نمی کردیم 
زمانی معتاد شویم، زیرا دارای این 
تصور بودند که هروقت بخواهند 
می توانند میزان مصرف خود را 
کنترل نمایند یا دیگر اصلا مصرف 
نکنند، اما به تدریج به دلیل این 
باورغلط، به مصرف خود ادامه داده 
و سرانجام دچار اعتیاد می شوند.

برای  بزرگی  خطر 
سلامت اجتماعی کشور

این روانشناس تصریح کرد: به 
طور کلی، می توان از فنون روان 
درمانی شناختی-رفتاری برای 
اصلاح باور های غلط در زمینۀ 
اعتیاد به اینترنت و آموزش 
مدیریت زمان، استفاده کرد. 
همچنین برنامه ریزی جدید در 
زندگی و انجام فعالیت های مثبت، 
محدود کردن زمان استفاده 
از تلفن همراه در ساعت های 

خاصی از روز می توانند مؤثر واقع 
شوند؛ همچنین از روش های آرام 
سازی عضلانی و مدیریت خشم، 
خانواده درمانی، آموزش مهارت 
های صحیح برخورد با فرزندان، 
آگاهی بخشی در زمینۀ معایب 
استفادۀ بی رویه از اینترنت و تلفن 
همراه می توان استفاده کرد.این 
روانشناس گفت: تداوم روند اعتیاد 
به شبکه های مجازی به ویژه 
موبایل خطر بزرگی برای سلامت 
اجتماعی کشور است و اثرات 
جبران ناپذیری بر توسعۀ پایدار و 
ارتقای علمی آیندۀ مملکت خواهد 
داشت. استفادۀ مفرط از اینترنت 
باعث رفتار انزوا و احساس تنهایی 
می شود و این امر موجب کاهش 
تعامل اجتماعی با دیگران و کسب 
مهارت های مورد نیاز برای حل 
مشکلات زندگی خواهد شد. هرچه 
جوانان زمان بیشتری را با اینترنت، 
تلفن همراه یا شبکه های مجازی 
سپری کنند، زمان کمتری برای 

تعامل سازنده خواهند داشت.

راه یکطرفه اعتیاد این بار از جنسی دیگر؛

اعتیاد خانمان سوز این بار از جنس اینترنت

1. هر روز پیش بینی های آلودگی هوا را چک کنید تا بدانید چه روزی هوا در 
چه درجه ای از آلودگی قرار دارد.

۲. مواقعی که آلودگی هوا زیاد است، از بیرون رفتن و ورزش در فضای 
بیرون اجتناب کنید. زمانی که هوا آلوده است به جای پیاده روی در فضای 
باز می توانید در فضاهای بسته مانند باشگاه یا مراکز خرید پیاده روی کنید. 
در صورت پایین بودن کیفیت هوا، زمان بازی کودکان در خارج از منزل 
و حیاط را محدود کنید. حتی زمان هایی که هوا خیلی آلوده نیست سعی 
کنید از ورزش کردن و پیاده روی در نواحی پر ترافیک اجتناب کنید، چراکه 
وسایل نقلیه در بزرگراه های شلوغ باعث ایجاد سطوح بالایی از آلودگی 

در اطراف می شود.
۳. سعی کنید در خانه کمتر از منابع انرژی  استفاده کنید. تولید برق و سایر 
منابع انرژی منجر به آلوده شدن هوا می شود. با کاهش مصرف انرژی، 
می توانید به بهبود کیفیت هوا، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، تشویق 

استقلال انرژی و صرفه جویی در هزینه کمک کنید!
4. برای حمل و نقل از دوچرخه یا وسایل نقلیه عمومی استفاده کنید. به 
جای استفاده از اتوموبیل شخصی تان بهتر است از مترو، اتوبوس و ... 

استفاده کنید.
۵. چوب و زباله را نسوزانید. یکی از منابع اصلی آلودگی مناطق شهری 

سوزاندن چوب و زباله هاست.
6. به جای استفاده از تجهیزاتی از جمله چمن زن بنزینی، از جایگزین دستی 
یا برقی استفاده کنید. موتورهای قدیمی دو زمانه مانند ماشین های چمن 
زنی و دستگاه های برگ جمع کن یا برف پاک کن نیز منجر به آلودگی 

هوا می شوند.
7. برای بلایای طبیعی که می توانند کیفیت هوا را تحت تاثیر قرار بدهند 
مانند آتش سوزی، گرما و سرمای شدید و یا طوفان آمادگی لازم را داشته 

باشید.
8. هوای داخل خانه تان را تمیز نگه دارید. اقدامات لازم برای بالا بردن 

سطح کیفیت هوای داخل خانه را انجام دهید.
9. درخواستتان را برای انجام اقدامات لازم به منظور بهبود کیفیت هوا به 
گوش دولت و سایستمدران برسانید. از دولت درخواست کنید که آلودگی 

هوا را در اولویت اقدامات خود قرار دهند.
سخن پایانی: تمام تلاشتان را در جهت بهبود کیفیت هوا انجام دهید، 

سلامتی همه ما و عزیزانمان در گرو همین موضوع است.

در این مقاله برای محافظت از سلامت و خودتان و 
عزیزانتان راه کارهای موثری ارائه داده ایم، با ما همراه 

باشید:

در هوای آلوده محافظ 
سلامتی خود باشید

گزارش

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی  انتظامی استان اصفهان گفت: تمامی 
ماموریت های پلیس تخصصی اصفهان با به کارگیری هم زمان علم برمبنای 
تحقیق و عمل انجام می شود. سرهنگ  جهانگیر کریمی روز یکشنبه در گفت وگو 
با ایرنا افزود: پلیس اصفهان در برقراری مقوله امنیت و حضور موفق در مأموریت ها 

می کوشد تا دانش روز را به کارکنان انتقال دهد.
وی با اشاره به کسب رتبه های برتر پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات، آگاهی و 
دیگر پلیس های تخصصی اصفهان گفت: با توجه به مأموریت پلیس در کشف جرم 
و اشراف کامل به حوزه و محیط مأموریتی،استفاده از سامانه و فناوری های جدید را 

در دستور کاری خود قرار داده است. سرهنگ کریمی افزود: امروز مجموعه پلیس 
اصفهان درزمینه تولید دانش، اجرای طرح های تحقیقاتی و نظریه های اثرگذار و 
همچنین تعمیر، ساخت و بومی سازی تجهیزات موردنیاز خود حرف های زیادی 
برای گفتن دارد. وی با تأکید بر اینکه پلیس برابر قانون حافظ و پاسدار امنیت است 
گفت: امنیت به خودی خود ایجاد نمی شود و مشارکت همه آحاد جامعه، دستگاه ها 
و ساز سارمان ها را می طلبد. وی با اشاره به اینکه رویکرد پلیس هوشمند رویکردی 
مسئله محور است گفت: تفاوت رویکرد مسئله محور پلیس هوشمند با رویکرد 
سنتی مسئله محور در این است که پلیس هوشمند دخالت ویژه محققان در نقش 

شریک و همکار اجرایی پروژه ها را تشویق می کند و همچنین توجهی بیشتر به 
علم تجزیه وتحلیل و دیگر ابزارها و پیشرفت های فناوری در این موضوع دارد.

سرهنگ کریمی ترویج نوعی جدید از پژوهش نگری در قالب شراکت پلیس 
و پژوهشگر و انتخاب هوشمندانه و تلفیق گونه رویکردهای پلیسی را ازجمله 

ویژگی های پلیس هوشمند برشمرد.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس اصفهان از محققان و پژوهشگران استان دعوت 
کرد که با ارائه طرح ها، پیشنهادها و نظرات علمی و تحقیقاتی خود پلیس را در اجرای 

بهتر مأموریت ها و برقراری امنیت پایدار و مطلوب در استان یاری دهد.

ماموریت های 
پلیس اصفهان با 
به کارگیری علم روز 
و عمل همراه است 

معاون فرماندهی انتظامی اصفهان:
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 خبر

»کشت قراردادی« 
گندم برای ۵۲۰۰ 
هکتار از اراضی 
اصفهان ثبت شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
اصفهان گفت: طرح "کشت قراردادی" 
گندم به منظور افزایش سود کشاورزان، 
حذف واسطه ها، افزایش کیفیت و کمیت 
محصولات و کاهش ریسک بازار، امسال 
در استان آغاز و تاکنون برای پنج هزار و ۲۰۰ 

هکتار قرارداد ثبت شده است.
محسن ضیائی روز یکشنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: از مجموع پنج هزار و 
۲۰۰ هکتار گندم ثبت شده در سامانه کشت 
قراردادی، ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار توسط اداره 
کل غله و حدود سه هزار هکتار توسط سازمان 

تعاون روستایی ثبت شده است.
به گفته وی، طرح کشت قراردادی شامل 
گندم، دانه های روغنی گُلرنگ و کُلزا می شود 
که از اواسط شهریور شروع شده و شامل 

کشت آبی و دیمی است.
وی ادامه داد: از ابتدای اجرای این طرح در 
سال آبی 14۰۲-14۰۳ تاکنون ۵6۰ فقره 
قرار داد در سامانه کشت قراردادی ثبت شده 

است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان 
اظهار داشت: بر اساس سیاست  دولت و وزارت 
جهاد کشاورزی در سالجاری سه دستگاه 
متولی کشت قراردادی شده اند که پشتیبانی 
امور دام در باره محصول جو و ادارات کل غله و 
سازمان تعاون روستایی در زمینه محصولات 
گندم آبی، دیم و کلزا این اقدام را انجام خواهند 

داد.
وی با اشاره به مزایای این طرح برای 
ثبت نام کنندگان گفت: کسانی که در این 
طرح شرکت کنند از ۲۰ درصد تخفیف بیمه 
محصولات کشاورزی برخوردار می شوند 
ضمن آنکه از جایزه قرارداد به میزان هر تُن 

1۵۰ هزار تومان نیز برخوردار خواهند شد.
به گزارش ایرنا، کشت قراردادی، نوعی 
برنامه تولید در کشاورزی است که بر اساس 
آن بین کشاورز بعنوان تولیدکننده و دولت 
بعنوان خریدار قراردادی شامل شرایط تولید 
و بازاریابی خرید محصول منعقد می شود و در 
جریان آن، کشاورزان متقاضی که توان تامین 
نهاده های مورد نیاز را ندارند، بر اساس برنامه 
اعلام شده به کشت نوع خاصی از محصول 
که بیشتر شامل غلات و دانه های روغنی 

است، می پردازند.

یلدا توکلی

آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  
بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست نوید رضا شرکت العباسیه به طرفیت مرجان 
و مهرنوش و منیژه و مریم و حمیدرضا و علیرضا همگی شرکت العباسیه قرار تحریر ترکه 
مرحوم عذرا نگهبانی طی شماره 0200673 در شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار 
ساعت 8 روز دوشنبه مورخ 1402/11/09تعیین گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی 
آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی برترکه متوفی دارند دعوت 
می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به آدرس ارباب حاضر 

شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان

شناسه: 1626206
آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست رسول چنگانیان خوراسگانی به طرفیت 
عصمت شاهدلی و مهدی و زهرا و فاطمه و حسن و سکینه همگی چنگانیان خوراسگانی قرار 
تحریر ترکه مرحوم محمدعلی چنگانیان طی شماره 980749 در شورای حل اختلاف صادر 
و وقت اجرای قرار ساعت 9 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/11تعیین گردیده است. لذا از 
ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی برترکه 
متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به 

آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان

شناسه: 1628657
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره:1402856023007676سند مالکیت دو سهم مشاع از پنج سهم عرصه و اعیان پلاک 
1/2750 واقع در بخش 4 ثبت اصفهان با شماره چاپی 827945/2 بنام کریم صالحی کوپائی 
در دفتر 95 صفحه 172 سابقه ثبت و سند داشته که طی سند انتقال شماره 41758 مورخ 
1368/09/11 دفترخانه 67 اصفهان به نامبرده انتقال شده است مالک ضمن درخواست 
صدور سند المثنی بشماره 14023024842 مورخ 1402/09/6 با ارائه دو برگ استشهاد 
شهود با رمز تصدیق 354709 و شماره یکتا 140202155921000058 دفترخانه 195 
اصفهان سند مالکیت المثنی در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن 
در شرف صدور است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا 

وجود سند مالکیت نزد خود  می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 
تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد. بدیهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 

نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان

شناسه: 1628519
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شماره های 140260302034006293 و 140260302034006294 و 
140260302034006297 و 140260302034006298 و 140260302034006296  
1402 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  /04 مورخ 29/
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی  حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقایان مجید و محسن و حمید و احسان و خانم سروراعظم همگی تمنائی 
فرزند جعفر بشماره شناسنامه های 4459 و 0034497579 و 4458 و 0034509348 و 
0054137896 صادره از کاشان و تهران در یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان به 
مساحت 379/80 مترمربع مفروز از پلاک 3150 فرعی از 33 اصلی واقع در فین کوچک 
بخش 2 ثبت کاشان که خود مالک مشاعی هستند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
 در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/04                    شناسه: 1626505
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/19                  شناسه: 1626507

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260302034007527 مورخ 1402/6/14 هیات دوم موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس جانی قمصری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه 25 صادره از کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 172/07 
مترمربع پلاک فرعی مفروز و مجزی شده از 15 اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/04                  شناسه: 1626999
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/19                 شناسه: 1627004

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260302034008806 مورخ 1402/7/27 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 
قانع فرزند علی آقا بشماره شناسنامه 1250335094 صادره از کاشان ششدانگ یک 
89 مترمربع مفروز از شماره 1468فرعی از 49 اصلی واقع  باب خانه به مساحت 16/
در صفی آباد بخش دو کاشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
 در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/04                        شناسه: 1627201
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/19                      شناسه: 1627207

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 2027039502- 1402/10/2نظر به اینکه خانم بهاره فرهادیه فرزند مصطفی در اجرای مقررات 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور سند مالکیت نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به شماره پلاک 288 فرعی از 31 اصلی مذکور واقع در بخش 18 ثبت 
اصفهان را نموده و رای شماره 140260302027007653 مورخ 1402/06/22 هیات حل اختلاف موضوع 
قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اولیه تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 
13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک شماره 288 فرعی از 31 اصلی واقع در بخش 18 ثبت اصفهان بنام 
نامبردگان نسبت به ششدانگ در روز شنبه 1402/10/30 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. 
لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر در این آگهی در محل 
حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 
روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود بایستی توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. 
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

تاریخ انتشار: دوشنبه 1402/10/04              
شناسه: 1628897                       

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 2027039504- 1402/10/2نظر به اینکه خانم صدیقه سلامه زاده زواره فرزند قنبر کدملی: 
1189486172 در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یکباب خانه به شماره پلاک 228 فرعی مجزی شده از 22  
فرعی از 11518واقع در بخش 5 ثبت اصفهان را نموده و رای شماره 140260302027007637 مورخ 
1402/06/22 شماره کلاسه 140111440202700528 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به 
آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اولیه تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید 
حدود پلاک شماره 228 فرعی مجزی شده از 22 فرعی از اصلی 11518 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به نام 
نامبرده نسبت به ششدانگ در روز شنبه مورخ 1402/10/30 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد. لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر در این آگهی در 
محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 
30 روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود بایستی توسط معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. 
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

تاریخ انتشار: دوشنبه 1402/10/04                               شناسه: 1629301

رویا ظفری

امیر محمدی
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مارک زاکربرگ 
پناهگاه 100 
میلیون دلاری برای 
آخرالزمان می سازد

 خبر

هوش مصنوعی اپل 
با مقاله های خبری 
تعلیم داده می شود

اپل برای آموزش مدل هوش 
پی  در  مولدش  مصنوعی 
دستیابی به اخبار و اطلاعات 
خبرگزاری های مطرح و معتبر 

. ست ا
اپل برای  گفته می شود که 
آموزش مدل هوش مصنوعی 
مولد خودش به توافق با تعدادی از 
خبرگزاری ها و ناشران مطرح روی 
آورده است تا از محتوای خبری و 

آموزشی آن ها استفاده کند.
اپل به دنبال بستن قراردادهای 
 Condé بلندمدت با شرکت های
 IAC و NBC News و Nast
است که هرکدام از آن ها مالک 
خبرگزاری های متعددی هستند. 
کوپرتینویی ها مبلغ ۵۰ میلیون 
دلار پیشنهاد کرده اند تا بتوانند 
به آرشیو مقالات خبری دسترسی 

پیدا کنند.
بر اساس گزارش نیویورک تایمز، 
برخی از خبرگزاری ها نسبت  به 
پیشنهاد اپل کمی بی رغبت هستند 
و معتقدند شرایط اپل خیلی گسترده 
است و در نحوه ی به کارگیری 
هوش مصنوعی مولد در محتواهای 

خبری ابهام  وجود دارد.
ناشران دیگر نسبت  به شراکت 
با اپل خوش بین هستند و در 
مورد اجازه ی اپل برای استفاده 
از محتواهای آن ها برای تعلیم 
ابراز  مصنوعی  هوش  مدل 
خرسندی کرده اند، در شرایطی که 
کسب وکارهای دیگر همین کار را 
بدون کسب اجازه از صاحب محتوا 

انجام داده اند.
شایعات متعددی نشان داده اند که 
اپل در حال تلاش فوق العاده ای 
برای رسیدن به رقبای خود در 
حوزه ی هوش ساختگی مولد 
چت بات  از  به زودی  و  است 
AppleGPT و ابزارهای جدید 
مبتنی بر AI در iOS 18 پرده 

برخواهد داشت.
مایکروسافت، گوگل و متا همه در 
طول سال گذشته هوش مصنوعی 
مواد را به محصولات خود اضافه 
کرده اند و اپل فعلًا از این قافله 
 ،ChatGPT .عقب افتاده است
دنیا،  چت بات  محبوب ترین 
براساس حجم عظیمی از منابع، از 
کتاب ها و مجلات و اخبار گوناگون 

آموزش دیده است.
مواقع  بعضی   ChatGPT
به دلیل ارائه ی اطلاعات غیردقیق 
مورد انتقاد قرار می گیرد، اما 
به کارگیری اطلاعات منظم تر 
برای آموزش مدل هوش مصنوعی 
مولد، می تواند اپل را به چت باتی 

با عملکرد بهینه تر برساند.
نیویورک تایمز می گوید که مدیران 
اپل بر سر چگونگی استخراج 
دانش مورد نیاز برای تعلیم 
هوش مصنوعی مولدشان بحث  و 
گفت وگو داشته اند. خالق گوشی 
آیفون به دلیل تمرکز بر مسائل 
حریم شخصی، نمی خواهد داده ها 
را از اینترنت به دست آورد، بنابراین 
مذاکره با ناشران جدید به راه حل 

جایگزین منجر خواهد شد.

اطلاعات فاش شده خبر می دهند 
که مارک زاکربرگ در حال ساخت 
پناهگاهی غول پیکر در یکی از 

جزایر هاوایی است.
مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا و 
همسرش در حال ساخت عمارتی 
فوق سری 1۰۰ میلیون دلاری در 
یکی از جزایر هاوایی هستند که 
شامل پناهگاه بزرگ ۵/۰۰۰ فوت 

مربعی )حدود ۴۶۰ متر مربع( است.
که  می دهد  گزارش  وایرد 
عمارت غول پیکر زاکربرگ یکی 
از گران ترین املاک در جهان 
محسوب می شود و اطلاعات آن 
چنان محرمانه است که هر تاجر 
یا کارمند امنیتی که در آن کار 
می کند، بلافاصله به دلیل صحبت 

با مطبوعات اخراج می شود.

گفته می شود ابعاد این ساختمان 
بسیار بزرگ خواهد بود. براساس 
اسناد عمومی به دست آمده، مجتمع 
شامل بیش از 1۰ ساختمان خواهد 
بود که ۳۰ اتاق خواب و ۳۰ حمام را 

شامل می شود.
پناهگاه زیرزمینی عظیم زاکربرگ 
همه چیز دارد؛ از دریچه ی فرار گرفته 
تا درِ انفجاری. همچنین، تمامی 

ساختمان ها به دوربین های امنیتی 
مجهز شده اند. پناهگاه زیرزمینی 
از بتن مسلح ساخته خواهد شد. 
مخزن آب عظیم ۵۵ فوتی و منبع 
برق این پناهگاه را تا حدی از دنیای 

بیرون بی نیاز کرده است.
با توجه به قراردادهای عدم افشا که 
کارگران این پروژه باید امضا کنند، 
سرمایه گذار درصورت فاش شدن 

هر اطلاعاتی از پروژه، کارگر خاطی 
را اخراج می کند.

باتوجه به سابقه ی بد متا در تضمین 
حریم خصوصی میلیاردها کاربر، 
ببینیم  که  است  جالب  بسیار 
زاکربرگ حاضر است برای مخفی 
ساختمانی  پروژه ی  نگه داشتن 
عظیم خود در هاوایی چه کارهایی 

انجام دهد.

یکی از موضوعات بحث برانگیز پژوهش های علوم 
اعصاب تفاوت بین مغز زنان و مردان است. آیا 

شواهد علمی از این موضوع حمایت می کنند؟
این سوال که آیا تفاوت محسوسی بین مغز مردان 
و زنان وجود دارد، یکی از بحث برانگیزترین سوال ها 
در تاریخ علوم اعصاب است. همان طور که میانگین 
قد مردان و زنان با هم فرق دارد، در این جا هم 
تفاوت هایی وجود دارد اما این که تفاوت ها 
چقدر عمیق هستند و آیا اهمیتی دارند، موضوع 

پیچیده تری است.

دیدگاه تاریخی
ایده وجود تفاوت بین مغز مردان و زنان، در 
قرن نوزدهم به شدت رواج پیدا کرد. به نوشته ی 
آی اف ال ساینس، در این دوران، جامعه شاهد 
فشار فزاینده ای ازسوی زنان برای داشتن حقوق 
بیشتر و مشارکت در جامعه بود. به دلایلی، این 
امر موجب ناراحتی مردانی شد که از انحصار کل 
قدرت و نفوذ برخوردار بودند و جامعه علمی را بر 
ــه کند که نشان می داد  آن داشت شواهدی ارائ

زنان ناتوان و ضعیف هستند.
ایده ای که مطرح شد، ساده بود: مغز بزرگ تر به 
معنای هوش بیشتر است و بسیاری از اندازه گیری 
غیردقیق مبتنی بر جمجمه ظاهرا ثابت می کردند 
مردان مغز بهتری دارند. اگرچه این تئوری دربرابر 

بررسی های دقیق تر مقاومت نکرد و از اعتبار افتاد. 
گروهی از ریاضیدانان با اثبات این موضوع که برخی 
از کوچک ترین سرها در نمونه مورد مطالعه آن ها به 
گروهی از کالبدشناسان مرد مشهور تعلق داشت، 

تئوری مذکور را از اعتبار انداختند.
مورد فوق تنها تلاش یا آخرین تلاش برای استفاده 
از تفکر علمی به منظور نشان دادن تفاوت های 
تغییرناپذیر بین دو جنس نبود. ادوارد کلارک، پزشک 
و استاد دانشکده پزشکی هاروارد در سال 18۷۵ در 
کتاب خود استدلال کرد قرار دادن زنان درمعرض 
روش های آموزش مشابه آموزش مردان، با خطر 
نورالژی، بیماری رحم، هیستری و سایر اختلالات 
سیستم عصبی همراه است، بنابراین، پسران را باید 
به روش خاص مردانه و دختران را باید به روش 

خاص زنانه آموزش داد.

ایده های مشابه حتی تا قرن بیست ویکم هم در 
آموزش و پرورش وجود داشت. تا حدود یک دهه 
پیش، در برخی از کشورها از معلمان خواسته می شد 
کلاس های ریاضی و انگلیسی پسران و دختران را 
از هم جدا کنند که البته بسیاری آن را رد می کردند.

سوالات جدید، اما همچنان بدون 
پاسخ

در عصر نوار مغز، پت اسکن و ام آرآی، انرژی 

زیادی صرف پیدا کردن تفاوت های تشریحی یا 
عملکردی بین مغز مردان و مغز زنان شده است. 
مقاله های فراوانی از این موضوع حمایت می کنند، 
اما مطالعات فراوانی نیز در سمت مقابل قرار دارند. 
برای مثال، مروری در سال ۲۰۲1 توسط لیس 
الیوت، عصب شناس دانشکده پزشکی شیکاگو 
مفهوم دوشکلی بودن جنسی مغز انسان را رد کرد.

این موضوع که مردان به طور متوسط مغز 
بزرگ تری دارند، واقعیت دارد و علت آن است 
که مردان به طور متوسط جثه بزرگ تری دارند. 
تفاوت های مشابه که برخی از آن ها حتی بارزتر 
است، را می توان در سایر اعضای بدن نیز مشاهده 

کرد.
بیشتر تفاوت های مغزی که عموما توسط افراد 
سنتی تبلیغ می شود، از اختلاف اندازه نشات می گیرد 
و ارتباطی با جنسیت ندارد. برای مثال، جسم پینه ای 
را درنظر بگیرید. جسم پینه ای بخشی از ماده سفید 
مغز به شکل رشته های عصبی است که دو نیمکره 

مغز را به هم متصل می کند.
مقاله ای در سال 1۹8۲ نشان داد بخشی از جسم 
پینه ای در مغز زنان بزرگ تر است. این واقعیت مورد 
توجه قرار نگرفت که تفاوت ازنظر آماری معنادار 
نبود و این تفکر رواج پیدا کرد. به نظر می رسید 
این ایده توضیح دقیقی برای برخی از تفاوت های 
شناخته شده در نحوه تفکر مردان و زنان ارائه 

می دهد. استدلالی که مطرح شد، چنین بود: 
جسم پینه ای کوچک تر معادل اتصالات کمتر بین 
نیمکره های راست و چپ است. این امر باید به 
دو نیمکره اجازه دهد عملکردهای جداگانه فرضی 
خود را به طور کارآمدتری انجام دهند و به مردان 
درزمینه های ریاضیات و علوم برتری می دهد، 
درحالی که زنان دائما درگیر تعامل بین نیمه های 
عاطفی و منطقی ذهنشان هستند. پژوهش های 
اخیر این ایده را رد کرده است که تفاوت در اتصال 
بین دو نیمکره عامل تفاوت رفتاری بین زنان و 

مردان است.
مورد توجه قرار گرفتن چنین یافته هایی، جنبه 
دیگری از بحث یعنی »سوگیری انتشار« را نشان 
می دهد. با توجه به اینکه این تفکر در بسیاری از 
جوامع ریشه دار است که برخی موقعیت ها مناسب 
مردان است، تعجب آور نیست پژوهش هایی که 
از این دست ایده هایی حمایت می کنند، توجه 

بیشتری را به خود جلب می کنند.

نقش محیط
دانشمندان علوم اعصاب مدرن هر روز دانش 
بیشتری دراین باره به دست می آورند که مغز انسان 

چقدر انعطاف پذیر است.
وقتی مهارت جدیدی کسب می کنیم، مغز ما 
ــیک  ــه کلاس ــد. نمون ــر می کن ــی تغیی ــر فیزیک ازنظ

این موضوع رانندگان تاکسی در لندن است که 
ــا  ــد ت ــرار گرفتن ــی ق ــی خاص ــه آموزش ــت برنام تح
ــه خاطر  ــر پیچ وخم خیابان های شهر را ب طرح پ
ــی  ــن برنامه ساختارهای مغز رانندگان بسپارند. ای
ــاده  ــر داد و م ــدند، تغیی ــول ش ــون قب ــه در آزم را ک
ــش داد.  ــا را افزای ــز آن ه ــپ مغ ــتری هیپوکام خاکس
ــاط است.( ــی در ارتب ــا حافظه فضای ــپ ب )هیپوکام

مهارت های دیگری مانند یادگیری ابزار 
ــذارد.  ــاری برجای می گ ــز آث ــز روی مغ موسیقی نی
ــراد ممکن  ــز اف ــن مغ ــای بی براین اساس، تفاوت ه
است بیشتر به تجربیات متفاوت آن ها مربوط 

ــا. ــه جنسیت زیستی آن ه ــا ب شود ت
ــا دختران و پسران در جامعه نیز  نحوه برخورد ب
می تواند بر رشد مغز آن ها تاثیر بگذارد. در این 
راستا، سوگیری جنسیتی در اسباب بازی ها و 
همچنین این موضوع که آیا فشارهای اجتماعی 
ــر قرار می دهد،  ــران را تحت تاثی آینده شغلی دخت

مورد مطالعه قرار گرفته است.
برخی پژوهش ها نشان داده اند ترجیحات برای 
ــی در  ــاده حت ــا م ــر ی ــه ای ن ــباب بازی های کلیش اس
ــات  ــرض تبلیغ ــه درمع ــود دارد ک ــز وج ــا نی میمون ه
مرتبط نبوده اند. اما در شرایطی که بیشتر افراد در 
محیطی رشد می کنند که در آن جنسیت کودکان 
حتی بر نحوه حرف زدن بزرگسالان با آن ها تاثیر 
ــن  ــاوت  بی ــم تف ــم بگویی ــی نمی توانی دارد، به راحت

مغز زنان و مردان ذاتی است یا نه.

تفاوت در خطر ابتلا به بیماری های 
مغزی

نقطه بحث برانگیز دیگر این است که برخی از 
اختلالات روانی، عصبی و رشد یک جنس را بیشتر 
تحت تاثیر قرار می دهد. چگونه می توان این امر را 
با چیزی به جز تفاوت های بنیادین در مغز آن ها 

توضیح داد؟
 PNAS ــه ی ــال ۲۰۲۰ در مجل ــه س ــه ای ک مطالع
ــدازه برخی  ــاوت در ان منتشر شد، نشان دهنده تف
ــن  ــان و همچنی ــردان و زن ــن م ــز بی ــی مغ از نواح
الگوهای متفاوت بیان ژن های مرتبط با 
کروموزوم های جنسی بود. نویسندگان پیشنهاد 
کردند کسب دانش بیشتر درمورد الگوهای بیان 
ژن خاص جنسیت می تواند اطلاعات بیشتری را 
درباره ی تفاوت های جنسیتی در بیماری های 

ــد. ــان ده ــزی نش مغ

آیا بین مغز مردان 
و مغز زنان تفاوتی 
وجود دارد؟

زومیت

عکس خبر

هکر 18 ساله بازی GTA VI به حبس ابد در بیمارستان محکوم شد

آریون کورتاج، هکر 18 ساله ای که ۹۰ 
دقیقه از گیم پلی GTA VI را فاش 
کرد، به حبس ابد در زندانی بیمارستانی 
محکوم شد. هکر 18 ساله ی گروه بزرگ 
$Lapsus که نقشی کلیدی در افشای 
 Grand Theft ویدیوهای بازی
Auto VI ایفا کرده بود، به حبس ابد 

در زندانی بیمارستانی محکوم شده است.
یک قاضی در بریتانیا می گوید آریون 
کورتاج همچنان می خواهد مرتکب 

جرم های سایبری شود و به همین دلیل 
برای جامعه خطرناک است.

بر اساس گزارش بی بی سی، کورتاج 
راکستار  علیه  سایبری  حملات 
گیمز )توسعه دهنده ی جی تی ای ۶( 
و شرکت های دیگری مثل انویدیا و 
اوبر ترتیب داده بود. کورتاج با اوتیسم 
دست و پنجه نرم می کند و شرایط 
لازم برای محاکمه ی قانونی را ندارد. 
به همین دلیل از هیئت منصفه ی 

دادگاه خواسته شد که مشخص 
کنند آیا کورتاج دربرابر کارهایی که 
انجام داده مسئول است یا نه. شب 
گذشته قاضی دادگاه اعلام کرد که 
کورتاج در حین بازداشت، رفتارهای 
خشونت آمیز از خود نشان داده و ده ها 
گزارش از جراحت و خسارت مالی در 
نتیجه ی اقدامات کورتاج ثبت شده  
است. همچنین کورتاج به صراحت 
گفته که تمایل دارد خیلی سریع به روند 
انجام جرایم سایبری برگردد. قاضی بر 
اساس مستندات پرونده اعلام کرد که 
کورتاج باید تا آخرین روز عمرش در 
داخل زندانی بیمارستانی باقی بماند؛ 
مگر این که پزشکان تشخیص دهند 
که او برای جامعه خطرآفرین نیست.
آریون کورتاج سال گذشته ۹۰ دقیقه 
از گیم پلی بازی جی تی ای ۶ را فاش 
کرد؛ آن هم در شرایطی که پس از 
هک کردن انویدیا و اپراتور بریتانیایی 
BT با قید وثیقه آزاد شده بود. افشای 
گیم پلی جی تی ای ۶ بالغ بر پنج 

میلیون دلار به راکستار ضرر زد.

کورتاج در دوران آزادی مشروط، در 
یک هتل تحت حفاظت پلیس اقامت 
داشت؛ اما موفق شد با بهره گیری از 
 ،Amazon Fire Stick دانگل
گوشی هوشمند، کیبورد و ماوس، به 
راکستار گیمز حمله ی سایبری کند. 
پس از حمله به راکستار، کورتاج بار 
دیگر بازداشت شد. قاضی همچنین 
یک نوجوان 1۷ ساله  را که به همراه 
کورتاج در گروه $Lapsus حضور 
داشت، به 18 ماه انجام خدمات 
اجتماعی رایگان و ممنوعیت استفاده 

از فیلترشکن محکوم کرد.
اولین تریلر رسمی بازی جی تی ای ۶ چند 
هفته پیش منتشر شد و توانست رکوردهای 
زیادی را جابه جا کند. وکلای کورتاج در 
تلاش بودند که به دادگاه بگویند اقدامات 
او باعث ضربه به راکستار گیمز نشده، 
چون تریلر جی تی ای ۶ توانسته است 
به بازدید چشمگیری دست پیدا کند؛ با 
این حال قاضی گفت که گروه هکری 
$Lapsus با اقداماتش به شماری از 

شرکت ها و مردم آسیب زد.

یک ایرانی 
مدیر ارشد 
فناوری شرکت 
»نوشن« شد

فرزاد خسروشاهی، کارآفرین و سرمایه گذار ایرانی، مدیر 
ارشد فناوری شرکت نوشن شد.

سوده محمدآبادی، بنیان گذار کانون تفکر طراحی، 
در صفحه ی ایکس خود نوشته است که فرزاد 
خسروشاهی به عنوان مدیر ارشد فناوری شرکت 

Notion تعیین شده است.
و  بهره وری  افزایش  برای  نرم افزاری  نوشن 
 Notion Labs یادداشت برداری است که شرکت
Inc آن را توسعه داده است. این نرم افزار ابزارهای 
سازمان دهی ازجمله مدیریت کارها، پیگیری پروژه، 

فهرست وظایف و نشانه گذاری را ارائه می دهد.
ویژگی های آفلاین بیشتری در نسخه های دسکتاپ 
 iOS اندروید و ،macOS ،و گوشی سازگار با ویندوز
نرم افزار نوشن ارائه شده است. کاربران می توانند 
قالب های سفارشی ایجاد و ویدئوها و محتوای وب 
را اضافه و با اعضای تیم خود به صورت لحظه ای 

همکاری کنند.
 Google Sheets فرزاد خسروشاهی خالق ابزار
است و بیش از 1۵ سال رهبری تیم توسعه ی 
 Drive شامل( Google Workspace

Docs ، Sheets ، و Slides( را برعهده داشت.
خسروشاهی بعد از مهاجرت، کارش را با فروش بیمه 
آغاز کرد و سپس وارد سرمایه گذاری در املاک شد و 

یکی از شعبات برند سابوی را راه اندازی کرد.
کار با صفحات گسترده )Spreadsheets( باعث 
شد تا خسروشاهی به کدنویسی علاقه مند شود و با 
ایده ی تبدیل صفحات گسترده به نرم افزار تحت وب، 
Google sheets را راه اندازی کند. او مدتی نیز 
معاون مهندسی محصول در استارتاپ Slack بود تا 

اینکه به شرکت نوشن پیوست.

مدیر ایرانی نوشن درباره ی دلیل پیوستنش به این 
شرکت می گوید: »نوشن ترکیبی از سازمان دهی، 
مستندسازی، مدیریت وب سایت و مدیریت پروژه را 
در یک نرم افزار تلفیق می کند. از قدرت پایگاه داده و 
ساختار بلوک نوشن بسیار تحت تأثیر قرار گرفتم. این 
ترکیب منحصر به فرد از محصولات و ویژگی ها، نوشن 
را به تنها شرکتی تبدیل کرد که می توانست مرا متقاعد 
کند تا از نقش قبلی خود جدا شوم. من می خواهم 
محصولاتی بسازم که دوست دارم خودم استفاده کنم و 

خانواده و دوستانم نیز استفاده کنند.«
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